
BŘEZEN
2005

www.praha6.czNOVINY MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 6 ZDARMA

Elektronické
tržiště

Za odpad
více peněz

Výstavba na Krutci Velký jarní úklid
Pomník 

Otto Wichterlemu

2 4 7 10 19

Konec děravým chodníkům a neko-
nečnému záplatování vozovek vyhlási-
la radnice tzv. chodníkovým progra-
mem již vloni. Letos čekají generální
opravy ulice ve většině čtvrtí. K dispo-
zici je také střednědobý plán, podle
kterého jsou rekonstrukce nastíněny
až do roku 2010. 

„Chodníky a vozovky jsou vizitkou
každého města. Před časem jsem slíbil,
že systém záplatování skončí, že se trend
obrátí a komunikační síť se začne zlepšo-
vat. Hodlám tento slib dodržet,“ vysvět-
luje cíle programu starosta Tomáš Cha-
lupa, podle kterého jde o program na
řadu let, neboť vlastník komunikací –
hlavní město se údržbě nevěnuje již
desítky let a komunikace jsou v katastro-
fálním stavu. Co je vidět na první po-
hled, potvrdilo systematické známkování
chodníků od jedné do pěti, které se prů-
běžně aktualizuje. Nejhorší čtyřky a pět-
ky jsou napříč celou městskou částí.
Radnice se však odmítá smířit s tím, jak
Technická správa komunikací hlavního
města Prahy o stav chodníků pečuje.

„Peněz na opravy se jim nedostává, proto
upřednostňují údržbu nejdůležitějších
ulic jako jsou Patočkova, Evropská nebo
Milady Horákové, a to ještě pouze vo-
zovky a ne chodníky,“ vysvětluje radní
Jan Holický důvod, proč Praha 6 letos do
chodníků investuje ze svého přes 140
milionů korun a v dalším roce by se část-
ka měla ještě zvýšit. Cíl je zřejmý – čtyř-
ky a pětky vymazat z mapy. „Chceme
postupně opravit povrchy v ulicích tak,
aby na řadu let byly v úplném pořádku,“
říká o chodníkovém programu radní Jan
Holický, který byl pověřen jeho realizací.

Špatné jsou chodníky i sítě
Aby byl výsledek skutečně efektivní, je

důležité rekonstrukce správně načasovat.
Radnice průběžně jedná se správci inže-
nýrských sítí (voda, plyn, elektřina, tele-
fon, kanalizace a další) a s nimi koordi-
nuje harmonogram jednotlivých prací.
„Oslovili jsme správce sítí, aby nám
poskytli informace o tom, kde plánují
vlastní opravy. Snažíme se velmi šetrně

V pohádkových maskách vyrazil po Bělohorské ulici ke Kaš-
tanu již jedenáctý Masopustní průvod. Letos vzhledem k datu
Velikonoc velmi brzo, čtvrtého února. 

Mezi přívaly sněhu, které zahlcovaly Prahu, měli pořadatelé
z břevnovského živnostenského spolku štěstí na počasí. Mrzlo, ale
slunce příjemně ohřívalo účastníky průvodu, který tradičně v mas-
ce c. k. strážníka vedl Pavel Krchov, člen živnostenského spolku.
Masopustní právo k veselí a radovánkám udělil maskám radní Jan
Holický u kapličky Poutní cesty na Malovance. Coby myslivec
pak v doprovodu své manželky převlečené za Červenou Karkulku
směřoval s průvodem ke Kaštanu. Mezi nejmenší účastníky patři-
ly děti z MŠ Jílkova, které měly masky na čepicích, a tak z nich
byli medvídci, zajíčci, žabky nebo myšky. Kapela Břevnovanka
vyhrávala na cestu a nechyběli ani tanečníci folklorního souboru
Mateník. Průvod cestou po Bělohorské navštívil obchůdky břev-
novských živnostníků. Ti měli připraveno něco malého k za-
kousnutí i na zahřátí. Na louce za Kaštanem si masky zatančily
a zazpívaly a pak již došlo na symbolické pochování basy. Za vel-
kého hořekování se basa nesla ve „smutečním průvodu“. Rituálu
se letos zúčastnil převor břevnovského kláštera Prokop Siostrzo-
nek. Přichystané jitrnice od Huderů mizely v davu takou rychlos-
tí, jako by měl nastat skutečný masopust.

Masopust jako v pohádce

(pokračování na str. 3)

Chodníkový program jde do všech čtvrtí

Sněhová nadílka byla letos v Praze opravdu bohatá. Děti si užívaly jako na horách.

Masopust ovládly pohádkové masky.
Průvod se rozrůstal cestou po Bělohorské.

NOVINKY PRO LETO·NÍ ROK

SKARTOVAâE – KANCELÁ¤SKÉ
¤EZAâKY – KOTOUâOVÉ, PÁKOVÉ,

STOHOVÉ I ATELIÉROVÉ
KVALITA FIRMY - D A H L E -

K VIDùNÍ NA WWW.RTC.CZ

SKLAD 7-17.00 po-pá
Nad Motolskou Nemocnicí 24, Praha 6

Tel: 233 352 806-353 551 –354 685
Fax: 233 355 068
e-mail rtc@rtc.cz



ZPRAVODAJSTVÍ

2 BŘEZEN 2005

• Zastupitelé odsouhlasili ceny 1099 by-
tových jednotek v domech zařaze-
ných v pořadníku prodeje na místech
108 až 156. Ceny jsou určené na zákla-
dě průběžně zpracovávaných prohlášení
vlastníka a s tím spojených přeměřová-
ní podlahových ploch a zohledňování
stanovených kritérií. Tímto se ceny bytů
nabízených k prodeji snížily celkem
o 73 milionů, tedy zhruba o 14% z pů-
vodní nabízené ceny. Příčinou snížení
cen je zohlednění kvality bydlení ve
starších domech v centru městské části
– v ulicích Terronská, Někrasova nebo
Jugoslávských partyzánů. 

• Výtěžek 14. reprezentačního plesu
Prahy 6, pořádaný v únoru Nadačním
fondem Vincentinum a městskou částí,
pomůže zdravotně postiženým. Šek na
50 tisíc korun předala místostarostka
M. Kousalíková a předseda fondu Vin-
centinum Hugo Mensdorff-Pouilly
řediteli Domova svaté Rodiny v Praze 6
Antonínu Szwanczarovi.

• Zastupitelé opětovně zvolili Mgr. Janu
Ermlovou přísedící Obvodního soudu
pro Prahu 6 na další čtyřleté funkční
období. Jana Ermlová je zaměstnána
jako právník. Funkci přísedící u Ob-
vodního soudu pro Prahu 6 vykoná-
vá v trestním senátu od roku 2001. 

Tržiště ocenili odborníci
Internetový portál PRAHA6.CZ získal
1. i 2. místo v kategorii Nejlepší elektro-
nická služba v soutěži Zlatý erb. S vítěz-
ným s produktem Elektronické tržiště
jako nejlepší nabízenou službou na inter-
netu postupuje PRAHA6.CZ i do celo-
státního kola. Zvláštní Cenu veřejnosti
získaly stránky Prahy 6 za největší počet
hlasů od uživatelů webu. V kategorii
Nejlepší webové stránky městských
částí, hodnocené porotou, skončil portál
na 4. místě.

Dočasné změny v dopravě
V souvislosti s opravou obratiště tramva-
jí na Petřinách dojde od 8. do 18. 3.
k přerušení provozu pravidelných tram-
vajových linek ve směru Petřiny. Linky
1 a 56 (noční) budou od zastávky
Vozovna Střešovice odkloněny na Malo-
vanku, linka 2 bude dočasně zrušena
a linka 18 bude z Hradčanské odkloněna
na obratiště Červený vrch. V úseku
Hradčanská – Petřiny bude v provozu
náhradní tramvajová linka 38 (s výjim-
kou noci ze 7. na 8. a z 18. na 19. 3., kdy
bude v provozu náhradní autobusová do-
prava X-38 v úseku Vozovna Střešovice
– Petřiny). Od 19. 3. bude obnoven pro-
voz dle obvyklého jízdního řádu.

Krátce

Režim zadávání veřejných zakázek:
� do 2 milionů korun: prostřednictvím elektronického tržiště, výběr zakázek je v

kompetenci Úřadu městské části
� nad 2 miliony korun: formou výběrového řízení, výběr zakázek schvaluje Rada

městské části, zveřejňuje se na úřední desce a www.centralniadresa.cz
� nadlimitní zakázky (limity se různí dle odvětví): formou výběrového řízení,

publikováno též v Eurověstníku

Průlomový produkt, který na webo-
vých stránkách měst a obcí nemá
obdobu, zřídila městská část Praha 6.
Jedná se o tzv. „elektronické tržiště“,
jehož cílem je transparentně a opera-
tivně zadávat veřejné zakázky. „Na
tržišti se budou odehrávat zakázky do
2 milionů korun. Elektronická podo-
ba tržiště zajistí operativní rozhodo-
vání o výběru nejvhodnější nabídky.
Zároveň umožní co nejširšímu okruhu
uchazečů se o tyto méně rozsáhlé za-
kázky ucházet, aniž by jim vznikaly
finanční náklady s registrací na elek-
tronickém tržišti nebo se zpracováním
nabídky,“ vysvětlil starosta Prahy 6
Tomáš Chalupa. 

Elektronické tržiště (www.praha6.cz/
trziste) je ucelený systém na elektronic-
kou správu zakázek do dvou milionů ko-
run. Umožňuje pracovníkům úřadu veli-
ce snadno a rychle zadávat a vyhodnoco-
vat zakázky při dodržení nejvyšších
nároků na transparentnost. Potencio-
nálním dodavatelům poskytuje stálý pře-
hled o aktuálních zakázkách, současně
umožňuje rychle na zakázky reagovat
nabídkami a po vyhodnocení zakázky
být ihned informován o úspěchu či neús-
pěchu. Zadavatel zadá novou zakázku do

odpovídající dodavatelské kategorie a
specifikuje veškeré požadavky; k zakáz-
ce může připojit též libovolné přílohy
jako např. mapy, plány a schémata či
další specifikace. Registrovaní dodavate-
lé dostanou emailem upozornění na nové
zakázky v dodavatelských kategoriích,
pro které jsou zaregistrováni.

Návštěvníci webu pak mohou nahlížet
nejen do přehledů aktivních, ale i vyhod-
nocených zakázek včetně uvedení vítěz-
ného dodavatele.

Celý systém se programoval a ladil
více než dva měsíce přesně podle poža-
davků radnice, poté následovalo zaškole-
ní úředníků a cca měsíční beta testovací
provoz s fiktivními daty. Poté byl systém
otevřen pro registrace dodavatelů. Alfa
testy proběhly těsně před spuštěním na
několika drobných zakázkách. S výsled-
ky testů je radnice spokojena, všechny
moduly systému pracují bezchybně. „Od
ostrého provozu si radnice slibuje přede-
vším administrativní úspory na straně
zadávání a vyhodnocování zakázek, ale
i další zvýšení transparentnosti a otevře-
nosti,” uvedl tiskový mluvčí Martin
Šalek. Dodavatelé jistě ocení míru infor-
movanosti o nových zakázkách, jakož
i snadnost a efektivitu zadávání nabídek. 

Elektronické tržiště nabízí veřejné zakázky

Novým zastupitelem městské části Prahy 6 se stal dr. Tomáš Šmilauer (na fotografii)
za stranu KDU-ČSL, když složil slib. Jako náhradník z kandidátní listiny volební stra-
ny ve funkci nahradil dr. Mariána Hoška. Ten rezignoval poté, co přijal místo náměst-
ka ministra práce a sociálních věcí. „Reprezentace Prahy 6 vždy byla známa tím, že
měla poměrně vysokou kulturu jak svého jednání, tak svého vystupování a že ve své
podstatě vždy hájila zájmy městské části a zájmy občanů městské části. Vždycky jsem
se snažil být především sám sebou a prosazovat věci tak, jak jsem je viděl já,“ řekl při
loučení Marián Hošek. Dr. Tomáš Šmilauer pracuje jako lékař Fakultní nemocnice
v Motole.

Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

V letošním roce bude Praha 6 investovat
do rekonstrukcí chodníků a vozovek
obrovskou částku, víc jak 140 milionů.
Co si od této masivní finanční investice
slibujete a čeho se dočkají občané?
To je jednoduché – chceme zastavit trend,
kdy se v posledních desetiletích vozovky
i chodníky spíš neopravovali, v nejlepším
případě záplatovali a výsledkem je zane-
dbanost v řádu miliard korun, která kaž-
dým dnem narůstá. Tento trend nelze dále
tolerovat. Jsem si plně vědom, a někdy
jsem za to i kritizován, že jde o investici do
cizího, protože komunikace naše městská
část nevlastní. Spoléhat se ale na TSK již
není při znalosti jeho finančních možností
možné. Nechci být tím, kdo na oprávněné
stížnosti občanů odpovídá: to se mne netý-
ká, to je věc TSK či města. Neznám navíc
jednoznačnější veřejný statek než je parter
města. 
V únoru odjela rada na výjezdní zasedá-
ní. Co jste tam řešili a proč výjezdní?
Vím, že pro řadu lidí to může vypadat tak,
že jsme odjeli do nějakého luxusního hote-
lu a tam si užívali. Opak je pravdou. Cílem
takového zasedání je se na den, dva „zavřít
před telefony, jednáními a návštěvami“
a řešit koncepční otázky, na které v každo-
denním shonu není čas a prostor. Hlavním
programem bylo projednat tzv. modrou
knihu – tedy střednědobý plán investičních
akcí až do konce roku 2010. Výsledkem je
například harmonogram již zmiňovaného
chodníkového programu, ale také harmo-
nogram rekonstrukce škol, zelených ploch
či obnovy dětských hřišť, výstavby domů
pro seniory atd. Zhruba do měsíce by měl
být materiál dopracován o připomínky
a předložen veřejnosti. Rozdělili jsme
území do deseti celků, které mají společné
problémy, například činžovní zástavba
Dejvic a Bubenče, vilové čtvrti, sídliště
apod. a pro každé území jsme připravili
seznam cílů včetně časového harmonogra-
mu a finančních nároků pro rozpočty příš-
tích let. Praha 6 nyní prodává poměrně
velký objem majetku a naším cílem je
peníze ihned neutratit, ale naopak cíleně
investovat, navíc bez nějakého upřednost-
nění jedné oblasti před druhou. 
V průběhu února proběhla řada dalších
jednání o rychlodráze. S jakými výsledky?
Uskutečnily schůzky se zástupci minister-
stva financí, dopravy, hlavního města i se
zástupci města Kladna. Jsme uprostřed
vyjednávání a konečný verdikt zatím
nepadl. 
Něco ale přeci jen naznačit můžete. Jaké
jsou například reakce na postoj Prahy 6?
Neřeknu nic objevného, když přiznám, že
postoj našeho zastupitelstva není zrovna
tím největším snem pro podporovatele
rychlodráhy. Vyjednávání jsou proto
nesmírně obtížná a tvrdá.



3 LISTOPAD 20043BŘEZEN 2005

ZPRAVODAJSTVÍ

S předsedkyní komise
bytové politiky

Jarmilou Vohradskou
Komise bytové politiky Rady m. č. Praha
6 podle zveřejněných „Zásad k postupu
řešení…“ projednává způsob nakládání
s volnými byty, které má městská část
Praha 6 k dispozici. Jak velký je o tyto
byty zájem? 
V loňském roce se komise zabývala vy-
hodnocováním výběrových řízení na 113
volných bytů, o které se ucházelo celkem
3 671 zájemců. Největší zájem občanů se
soustředil na 42 obecních bytů určených
k privatizaci. Do výběrových řízení se při-
hlásilo celkem 3 005 zájemců, což v prů-
měru činí cca 72 zájemců o 1 byt! Zá-
jemci, kteří ve výběrovém řízení uspěli,
obvykle nabízeli částky 2x až 3x vyšší než
jsou částky stanovené pro privatizaci
obecních bytů s regulovaným nájemným.
A jaký byl zájem občanů o nájemní byd-
lení?
Minulý rok byla vypsána výběrová řízení
na 60 bytů v novostavbách z kvóty magis-
trátu, pronajímaných na dobu určitou a za
limitované nájemné stanovované magistrá-
tem. Těch se účastnilo 391 zájemců, prů-
měrně cca 6 až 7 zájemců na byt. Komise
doporučila magistrátu zájemce, obvykle
mladé rodiny s dětmi, kteří vzhledem k do-
statečné výši příjmů celé rodiny zaručují
bezproblémový pronájem. Dalších 11 vý-
běrových řízení na ostatní uvolněné obecní
byty, pronajímané na dobu určitou, se
účastnilo celkem 275 zájemců. Zde uspěli
ti, kteří nabídli nejvyšší smluvní nájemné. 
Jsou částky nabízené za nájem vysoké? 
V současné době je nejvyšší smluvní
nájemné nabízené za obecní byty obvykle
již jen o málo nižší než je tržní nájem-
né v soukromých domech, které vychází
z nabídky a poptávky po bytech na území
Prahy 6.
Kde získává městská část volné byty?
Ty se objevují průběžně, ve většině přípa-
dů jde o byty získané úmrtím nájemců,
nebo se jedná o vystěhování neplatičů, či
o byty obsazené bez právního důvodu.
Než se byt dostane do výběrového řízení,
obvykle musí projít rekonstrukcí. Do
některých vybydlených bytů radnice inve-
stuje statisícové částky. 
Komise řeší také individuální žádosti
občanů. Čeho se týkají? 
Obvykle to jsou  žádosti občanů o náhrad-
ní byt nebo žádosti o prodloužení nájemní
smlouvy. Vloni jich bylo 118. Mezi nimi
bylo též 27 případů chronických neplati-
čů, kteří často dluží obci i statisícové část-
ky a soud jim nepřiznal bytovou náhradu.
Neplatiči jsou z obecního bytu vystěhová-
ni do krátkodobého přístřeší. Ubytováním
sociálně potřebných občanů se zabývá
Komise pro sociálně bytové otázky
Rady m. č. Praha 6.

-kam-

S cílem mít čistější ulice přešla vloni
radnice na nový systém – pravidelný
úklid. Kromě už zavedených úklido-
vých firem byla navíc uzavřena smlou-
va s Armádou spásy, která na zajištění
pravidelného úklidu v Praze 6 určila
lidi, jimž pomáhá. 

Kromě bezdomovců se do úklidů zapo-
jily též osoby nezaměstnané nebo odsou-
zené k výkonu obecně prospěšných prací.
Spolupráce s Armádou spásy při loňském
celoročním úklidu se městské části
osvědčila a obě strany mají zájem v ní
pokračovat. Radní proto schválili uzavře-
ní smlouvy i pro letošní rok. Pro zajištění
úklidu na vybraných pozemcích na území
poskytli příspěvek 200 tisíc korun.

Bezdomovci měli na úklid dosud urče-
nou lokalitu v okolí Svatovítské ulice

poblíž nástupní stanice na autobusy na
Hradčanské. Podle zkušeností inspektorů
odboru péče o prostředí byly nově vyti-
povány další vhodné lokality, které
budou bezdomovci jednou týdně uklízet.
Jedná se například o části pozemků
v ulici Milady Horákové, kde se hroma-
dí odpadky ve stráni pod zastávkami
autobusů, na chodníku a kolem železnič-
ního přejezdu. Klienti Armády spásy
zajistí také  úklid zeleně a chodníků při
Evropské ulici a lesíku kolem nádrže
Džbán až k parkovišti SK Aritma. To
jsou některá z problematických míst,
která hyzdí vzhled Prahy 6, neboť jsou
trvale znečišťována velkým množstvím
odpadků. Rozsah ploch určených k úkli-
du tak byl oproti loňskému roku mnoho-
násobně rozšířen. Smlouva s Armádou

O úklid Prahy 6 je mezi bezdomovci zájem

Chodník podél ulice Čs. armády byl opraven koncem loňského roku, a to díky výmě-
ně kabelu světelné signalizace. Tu prováděla TSK.

Pozvánka

SETKÁNÍ S OBČANY
DEJVIC A BUBENČE

30. 3. v 17 hod.
Tělocvična ZŠ Emy Destinnové

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
HANZELKA A ZIKMUND

11. 3. - 24. 4.
Písecká brána. Vstup volný.

hospodařit s veřejnými prostředky a mu-
síme hledat takový režim, který nám
umožní zlepšit stav ulic v maximálním
rozsahu. Bohužel to ale někdy znamená
čekat na opravu vodovodů, kanalizací
a podobně,“ říká radní Jan Holický. Jak
sám dodává, bylo by velmi neekonomic-
ké vyměňovat chodníky tam, kde by je za
rok rozkopali síťaři. Bohužel je stav sítí
na řadě míst velmi špatný. Některé jsou
v provozu 80 či dokonce 100 let a vyžadu-
jí v dohledné době opravu. V některých
ulicích by dokonce hrozila havárie během
výměny povrchu chodníků. 

Kvůli výměně kanalizačních šachet se
například zdržela dlouho plánovaná re-
konstrukce ulic na Ořechovce, která se
uskuteční letos. Při ní půjde o tzv. velký
chodníkový program – za téměř třináct

(dokončení ze str. 1)

milionů korun se vymění nejen povrchy,
ale změní se i profil vozovky, přibudou
parkovací zálivy a vyvýšené chodníky.
Totéž platí pro ulici Chomutovskou
v Ruzyni, kde jsou práce již zahájeny.
V ostatních plánovaných ulicích na Pet-
řinách, ve Střešovicích a na Břevnově se
ulice nezmění, vymění se povrch vozov-
ky a chodníků. „Snažíme se vybírat
povrch, který jde v případě havárie roze-
brat a zase složit. Na většině míst je to
betonová dlažba, v historických částech
Dejvic a Bubenče se pokládala pražská
mozaika,“ říká Holický. V Břevnově tak
na požadavek památkářů zůstane poměr-
ně drahá, původní červená řevnická dlaž-
ba, tzv. kočičí hlavy. Cena opravy tím
překročí 20 milionů korun.

Proč ne u nás? 
Na rozbité chodníky, po kterých se

nedá chodit a špatně se i uklízejí, si stě-
žují občané na každém setkání se zástup-
ci radnice. Pečlivě také sledují, které

ulice radnice nechává opravovat a porov-
návají, zda jejich chodník neměl mít
přednost. Z jejich pohledu pak vyhlížely
nelogicky výměny chodníků prováděné
v ulicích Čs. armády nebo podél Evrop-
ské ulice z Vokovic po Horoměřickou.
Nepatřily sice mezi nejhůře hodnocené,
radnice však využila nutné opravy svě-
telné signalizace v celé zmiňované délce.
„Chodník by byl rozkopán i bez našeho
vstupu, ale opraven pouze záplatami.
Tomu chceme předcházet, proto městská
část uhradila změnu povrchu. Z asfaltu
na mozaiku v Bubenči, při Evropské pak
na betonovou dlažbu. Spolu s tím byla
vybudována i cyklistická stezka. Dosáhli
jsme výrazně nižších nákladů oproti uli-
cím, které procházejí kompletní opravou
z naší aktivity,“ zdůvodňuje radní. Podle
něj na všechny špatné chodníky nakonec
dojde, lidé však musí být trpěliví.

V loňském roce proběhla oprava něko-
lika ulic v Dejvicích a na Petřinách, které
byly hodnoceny špatně a zároveň zde
nebylo nutné čekat na opravu některých
inženýrských sítí. Letos se v průběhu léta
a podzimu chodníkový program rozšíří
do těchto ulic:

Chodníkový program 
2004:

Petřiny: oblast od ul. Stamicova po
ul. Dusíkova
Břevnov: Za Strahovem, Liborova,
H. Malířové, Fastrova, Zúžená,
Tejnka
Střešovice I: Ve střešovičkách, Pod
Andělkou, Na Kocourkách
Střešovice II: Macharovo nám.,
U Laboratoře, Špálova, Zbrojnická
Střešovice III: Na Ořechovce, Dělo-
střelecká, Cukrovarnická
Sedlec 

spásy zároveň umožňuje měnit podle
potřeb městské části nejen lokality a roz-
sah uklízených pozemků, ale také četnost
úklidu. Armáda spásy nabídla v případě
potřeby provádět i jednorázové úklidy
malých skládek.

Chodníkový program...



ZPRAVODAJSTVÍ

4 BŘEZEN 20054

Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny ED
Jsme tu pro Vás: M. Tryml (privatizace, finance) 604 236 934, tymes@volny.cz;
O. Kužílek (bezpečnost, přístup k informacím) 602 358 808, kuzileko@senat.cz;
R. Leszczynski (kultura) 777 265 251, radomir@leszczynski.cz; A. Holub (roz-
voj obce, doprava) 224 317 097, aaholub@aaholub.cz; J. Kunc (zdravotnictví)
737 803 809; H. Frankenbergerová (sociál. oblast, školství) 602 641 044,
franken@ bon.cz; J. Sůsová (právo) 603 800 137, jsusova@seznam.cz 
Zastupitelské dny KDU-ČSL
Se zastupiteli za KDU-ČSL je možno se setkat každou první a poslední středu
v měsíci od 18 do 19 hod. v sekretariátu v ul. Zikmunda Wintera 20, případně se
domluvit na tel.: 724 132 101 – Mgr. Jiří Hermann a 604 457 120 – Mgr. Jan
Bartůšek. Lze použít i jhermann@p6.mepnet.cz, jan.bartusek@quick.cz
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM v Zi-
kově ul. č. 21, tel.: 233 338 813, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli: Petr
Diviš (Vokovice, Veleslavín, Dědina, tel.: 284 825 820), Petr Fíla (Bubeneč,
Hanspaulka, tel.: 604 431 462), Dagmar Gušlbauerová (Dejvice, Bubeneč,
Ruzyně, tel. 607 972 173), Stanislav Hejduk (Červený Vrch, tel.: 603 746
155), Josef Kos (Břevnov, tel.: 606 763 992), Alexandr Tuček (Petřiny,
Střešovice, tel.: 604 336 471).
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za ODS se můžete setkat každé úterý mezi 17. a 18. hod. v oblast-
ní kanceláři ODS, Vítězné nám. 13, až v měsíci březnu takto: 15. 3. Marie Kou-
salíková, místostarostka, 22. 3. Věroslav Gebouský, zastupitel, 29. 3. Amalaine
Diabová, zastupitelka 5. 4. Jarmila Vohradská, zastupitelka.
Zastupitelské dny ČSSD
Jana Barochová, Pavel Bauman, Ivo Mehl, Martin Pašník, René Pekárek (před-
seda Kontrolního výboru), Jan Šafr (předseda Klubu zastupitelů ČSSD, uvolně-
ný radní), Jaroslava Trnková (zástupce starosty) jsou Vám k dispozici v době jed-
nání Klubu zastupitelů v pondělí 7. 3., 21. 3., 4. 4. a 18. 4. 2005 vždy od 17.00
do 18.30 v místnosti č. 19 v přízemí  budovy Úřadu městské části Praha 6, 160
52, Praha 6, Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel.: 602 218 519,
220 189 160, 723 609 560, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.: 230 510 887, e-mail: OOV.Praha6@cssd.cz.
Zastupitelské dny nezařazených
Zastupitelka Jaroslava Hešíková je vám k dispozici na tel. čísle 606 474 458 a e-
mailu hesikova@volny.cz. Zastupitelka Ingrid Kejkrtová na tel. čísle 608 979
877 a e-mailu ingrid.kejkrtova@centrum.cz

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka - naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s poradkyní senátora Jaroslavou
Hešíkovou na tel. číslech 233 354 014, 606 474 458 nebo mailu
hesikovaj@senat.cz

Starosta Tomáš Chalupa udělil finan-
ční odměny třem nejlepším strážní-
kům městské policie v Praze 6 za loň-
ský rok. Strážníkem roku 2004 se stal
Daniel Siegel, který pracuje v okrsku
č. 22 v Dejvicích – Podbabě. Za pro-
fesionální vystupování a aktivitu,
mnohdy nad rámec pracovních povin-
ností, jej radnice odměnila částkou 15
tisíc korun. 

„Odměňováním nejlepších strážníků
chceme nejen ocenit jejich dobrou práci,
ale také je motivovat. Smyslem soutěže
je přispět ke stabilizaci strážníků měst-
ské policie v Praze 6,“ uvedl starosta
Tomáš Chalupa.

Na úhradu studijních nákladů použijí
odměnu 12,5 tisíce korun další dva oce-
nění strážníci. Vladimír Kubelka pracuje
jako strážník okrsku č. 24 od Julisky

směrem k Podbabě. Ve svěřeném území
se velmi dobře vyzná a místní problémy,
například s nepovoleným parkováním
nebo nežádoucími skupinami lidí, které
se shromažďují kolem zříceniny Baba,
řeší i bez ohledu na pracovní dobu.
Strážník Tomáš Róžański pracuje v okr-
sku č. 10 v Liboci a v oboře Hvězda.
Nadřízení oceňují jeho spolehlivost i pří-
stup k řešení problémů. Těmi jsou v 10.
okrsku hlavně rychlost aut projíždějících
Libockou.

Radnice odměnila i nejlepšího policistu
obvodního ředitelství Prahy 6. Policejní
inspektor Jan Novák dostal 15 tisíc korun
za profesionální přístup, když zachránil
život nemohoucí ženě, která několik dní
ležela bez pomoci ve svém bytě. Po
požárním žebříku vylezl do druhého
patra, rozbil okno a přivolal záchranku.

Starosta odměnil nejlepší strážníky

Radnice se distancuje od letáku,
který v minulých dnech nacházeli
obyvatelé Dejvic ve svých schránkách.

Autor letáku, p. Štecher, v něm uvádí
nepravdy, a tím straší nájemníky obec-
ních bytů. Kvůli tomuto letáku dokonce
radnice zvažovala podání trestního ozná-
mení pro šíření poplašné zprávy. „Předali
jsme to našim právníkům, protože je tam
uvedena spousta polopravd a nepravd,“
řekla místostarostka Marie Kousalíková
a dodala: „Zvolili jsme cestu veřejně se
od letáku distancovat. To, co se v letáku
píše, lidem rozhodně nedoporučujeme.“

Kromě údajů, že radnice prodá byty
třetím osobám, Štecher v letáku píše, že
se v Praze 6 počítá s obrovským růstem
nájemného. Kousalíková nechápe, kde
autor letáku tyto údaje vzal. „Není tam
zdroj, lidi jen straší. Dosud nejsou mož-

Radnice se distancuje od letáku
nosti růstu regulovaného nájemného
nijak stanoveny,“ míní místostarostka.
Hrozba o vysokém nájemném podle ní
Štecherovi slouží jen jako záminka
k tomu, aby se lidé odhodlali mu svůj byt
prodat. V letáku totiž stojí, že pokud
budou lidé bydlet v jeho bytě, nebudou
muset platit nájemné.

Štecher dokonce přiznal deníku MF
Dnes ze dne 19. 2. 2005, že tímto způso-
bem chce koupit jeden nebo dva byty.
„Nechci skoupit půlku Prahy 6. Jsem
mladý člověk, a kdyby mi vyšly alespoň
dva byty, tak bych měl z čeho žít,“ uvedl
Štecher pro MFD. Ke spekulaci o tom,
že radnice prodá byty třetím osobám či
že v Praze 6 dojde obrovskému nárůstu
nájemného se autor letáku odmítl vyjád-
řit. „Je to moje věc, a i to, proč jsem se
do toho pustil,“ řekl Štecher.

Téměř dva miliony korun přidělili
v rámci grantů zastupitelé projektům
na zájmové aktivity v Praze 6. Kromě
stabilně podporovaných oblastí spor-
tu, vzdělávání a uměleckých aktivit ve
volném čase nově podpořili program
otevřená škola. Jeho prostřednictvím
se školy více zapojí do života Prahy 6. 

Gymnázium Jana Keplera tak napří-
klad zpřístupní o víkendech dětem i rodi-
čům horolezeckou stěnu. Větší částky
proti loňsku získaly kluby a organizace
podporující zájmové aktivity seniorů,
tzv. generace třetího věku. „Při rozdělo-
vání grantů se snažíme podporovat orga-

nizace, které na šestce působí dlouhodo-
bě a vyvíjejí soustavnou zájmovou čin-
nost. Mají přednost před jednorázovými
projekty. Nedáváme každému trošku, ale
přidělujeme granty tam, kde budou
smysluplně využity,“ řekl radní Jan
Holický, který za oblast kultury a sportu
na radnici odpovídá. Žádost o grant
podalo celkem 89 žadatelů, kteří předlo-
žili 143 projektů. Na doporučení rady
městské části granty nakonec získalo 57
projektů. Mezi zamítnutými zůstaly
všechny projekty, které měly podpořit
oslavy 100 let od povýšení Břevnova na
město.

Více peněz aktivitám pro seniory



5BŘEZEN 2005

ZPRAVODAJSTVÍ

Základní škole Pod Marjánkou se
podařilo zařadit do přípravné fáze
evropského vzdělávacího projektu
Sokrates–Comenius, který by v přípa-
dě schválení Evropskou komisí měl
začít fungovat od počátku nového
školního roku. O co se jedná?

Stručně řečeno o rozvoj počítačových
dovedností ve škole. Učitelé a žáci se
budou učit využívat informační a komu-
nikační technologie tak, aby jim umožni-
ly komunikaci prostřednictvím elektro-
nického výukového prostředí, bez ohledu
na hranice. Na první pracovní schůz-
ce v Aroně na ostrově Teneriffe se zás-

tupci škol po vzájemném prezentačním
seznámení dohodli na vymezení cílů
a základní strategii projektu.

V závěru loňského roku se škola také
zapojila do celosvětového projektu
GLOBE, který je zaměřený na sledování
životního prostředí na místní i globální
úrovni. Žáci provádějí pravidelná měře-
ní v různých přírodovědných oblastech
a jejich výsledky odesílají prostřednic-
tvím internetu do databáze NASA ve
Spojených státech. Následně pak mají
možnost porovnání svých závěrů se stu-
dentskými výsledky ostatních účastníků
i s profesionálními výsledky ze satelitů.

Pod Marjánkou mezinárodně

Začátkem února se v nafukovací hale
na Strahově uskutečnil halový Přebor
Prahy v atletice žactva. Dvoudenní
klání přineslo celou řadu úspěchů do-
mácím. Jak žáci ZŠ Petřiny-jih v bar-
vách USK Praha, tak i další členové
tohoto pražského oddílu vybojovali
cenné úspěchy. 

V závodě na 60 m překážek a v běhu na
300 m zvítězil Petr Sobotka, žák sportov-
ní třídy při ZŠ Petřiny-jih a dosaženými
časy si zajistil účast na M–ČR žactva
v atletice. Totéž se podařilo v běhu na
150 m další žákyni této školy se sportov-
ním zaměřením na atletiku Zuzaně Beč-

vářové, která tento závod vyhrála a stala
se Přebornicí Prahy. Jako třetí se na
M–ČR představí Lucie Obenbergerová,
a to hned v obou nejkratších sprintech na
60 m (2. místo) a na 150 m (4. místo).
Čtveřici pro M-ČR doplní další žákyně
ZŠ Petřiny-jih Alena Galertová, která
kralovala soutěži tyčkařek. 

Ani další závodníci a závodnice nezů-
stali za očekáváním, a tak se USK Praha
mohlo ziskem 12 medailí radovat nejen
z „celkového vítězství“ v počtu medailí,
ale také z výrazného zlepšení oproti ro-
kům minulým.

Úspěšné Přebory Prahy

Výstava ukáže i nejhezčí kraslice
5. Velikonoční výstava výrobků dětí ze ZŠ nám. Svobody se koná 19.–22. 3. Tradičně
bude zahájena slavnostní vernisáží 19. 3. v 10 hod. ve vestibulu školy. Při ní budou
vyhlášeny výsledky soutěže 2. ročníku Dejvického vajíčka. Soutěže o nejhezčí veli-
konoční kraslici vyrobenou libovolnou technikou se účastní děti z mateřských a zá-
kladních škol Prahy 6. Všechny peníze, které žáci za své výtvory utrží, škola opět
věnuje dětem z Dětského domova s kojeneckým ústavem v Krči. Z výtěžku poslední
vánoční výstavy byly dětem do domova nakoupeny židle za třicet tisíc korun.

Žáci ze ZŠ Emy Destinnové ovládli divadelní podvečer v cizích jazycích, které v únoru
uspořádalo Mezinárodní studentské divadlo ve Střední škole při velvyslanectví Ruské
federace. Téměř šedesát žáků od 3. po 9. třídu zaujalo pásmem nazvaným „I vy jste
děti Evropy“. Jako jediní z pozvaných pražských škol měli připravena vystoupení
hned v několika světových jazycích – v angličtině, němčině, francouzštině a španělšti-
ně. Velký úspěch sklidili právě deváťáci s Shakespearovými sonety, které recitovali
v originále a v dobových renesančních kostýmech. 

Zvyšováním poplatků všeho druhu
se to od počátku roku jen hemží. Od
února bude Pražany stát více peněz
každý pytel odpadků vyhozený do
popelnice. Na celém území hlavního
města byl zvýšen poplatek za komu-
nální odpad. 

Důvodem ke změně poplatku je zvýše-
ní sazby daně z přidané hodnoty pro
tento druh služeb z 5 % na 19 % od květ-
na loňského roku. Pražští zastupitelé
usilovali o snížení této sazby na původní
výši, avšak neúspěšně. Na základě
zákonné iniciativy hl. m. Prahy bude
tento návrh znovu předložen Parlamentu
ČR.

Ještě v loňském roce magistrát zvýše-
né náklady za odvoz komunálního odpa-
du uhradil, což představovalo navíc

zhruba 40 milionů korun. V letošním
roce, s ohledem na možnosti rozpočtu
Prahy, se bohužel promítne tato zvýšená
finanční zátěž i do rodinných rozpočtů
Pražanů. Poplatek se zvyšuje průměrně
o 13,5 %. Dotaci město zachová formou
příspěvku na tříděný odpad. Tak budou
nejvíce dotováni Pražané, kteří se cho-
vají ekonomicky a odpad třídí.

Poplatek za komunální odpad je stano-
ven obecně závaznou vyhláškou č.
2/2005 Sb. hl.m. Prahy. Vyhláška záro-
veň určuje ohlašovací a registrační
povinnost plátce tohoto poplatku. Plátce
poplatku uhradí poplatek ve dvou splát-
kách, a to do 15. června kalendářního
roku za období od 1. ledna do 30. červ-
na a do 15. prosince za období od 1. čer-
vence do 31. prosince.

Za odpad se platí více peněz

1x za 1x 2x 3x 4x 5x 6x
2 týdny za týden za týden za týden za týden za týden za týden

70 ltr. 86 153 287 421 555 689 823
80 ltr. 87 154 283 422 555 689 823
110 ltr. 103 186 349 513 675 831 1005
120 ltr. 102 186 335 504 679 802 955
240 ltr. 163 303 586 829 1101 1285 1593
320 ltr. 234 427 792 1156 1536 1908 2281
660 ltr. 425 768 1454 2140 2825 3511 4197
1100 ltr. 592 1068 2001 2952 3892 4550 5737

Nové poplatky za odpad v Kč za měsíc podle vyhlášky

PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÝCH ŠKOL
Městské části Praha 6 pro školní rok 2005/06

žádosti vydávají ředitelky nebo vedoucí mateřských škol 
30. a 31. 3. 2005 od 13 do 17 hod.

a vyplněné je při osobním předání od rodičů přijímají 
13. a 14. 4. 2005 od 13 do 17 hod.

Případné odlišné či náhradní termíny vyhrazeny – sledujte v příslušných MŠ
V rámci MČ se žádá o přijetí vždy jen do jedné MŠ!

Rozhodnutí o přijetí (resp. o nepřijetí s možností se odvolat) obdrží žadatelé
do 30 dnů ode dne odevzdání přihlášky.

Den otevřených dveří
Základní škola s rozšířenou výukou jazyků Pod Marjánkou 2 v Praze 6 – Břevnově
pořádá již tradičně dne 16. března od 8 do 18 hodin

Základní škola Červený Vrch
připravila 11. ročník matematické soutěže pro žáky 5. tříd

Š I K U L A
která se bude konat

v úterý 29. března ve 14 hod. v ZŠ Červený Vrch
Soutěž je určena všem dětem, které mají zájem o matematiku, 

o řešení netradičních a zábavných matematických úloh. 
Přehled přihlášených dětí prosíme oznámit do středy 23. 3. (tel. 235 007 513)

S výsledky vás seznámíme během následujícího týdne. 
Vítězové soutěže budou pozváni k vyhlášení výsledků a předání cen.



AKTUÁLNĚ / INZERCE

6 BŘEZEN 2005

Na podzim již počtvrté vystavovali
žáci výtvarných tříd ZŠ Petřiny-sever
své umělecké práce v Botanické za-
hradě v Tróji. Soubor výtvorů s náz-
vem Víc než dvě zahrady doplnil in-
teriéry nového skleníku Fatamorgana
rozmanitým způsobem. 

Některá umělecká díla byla vystavena
ve vstupní hale, jiná – většinou trojroz-
měrná – objevovali návštěvníci mezi drob-
nými skalničkami i exponáty exotického
pralesa. Výrobky dětí vhodně doplnily
rostlinnou říši skleníku. Z vystavených
prací byl na první pohled patrný pěkný
vztah žáků k Botanické zahradě a přírodě
vůbec – rádi v ní vyhledávají poučení
i krásu. Je pro ně inspirací k tvorbě. 

Další výstavu chystají učitelé a žáci
školy od 14. 3 do 1. 4.  ve výstavní síni

Makromolekulárního ústavu na Petři-
nách. Jejím mottem bude tentokrát J.
A. Komenský a jeho Labyrint světa
a ráj srdce. Vzápětí bude výstava pře-
vezena a exponáty instalovány v In-
dustriální galerii Myrau ve Vinařicích
u Kladna. Všechny, kdo se zajímají
o výtvarnou činnost žáků z Petřin, zve
k návštěvě obou výstav ředitelka školy
Helena Pekařová.

Zájemcům o výuku ve výtvarných
třídách nabízí ZŠ Petřiny-sever pro-
hlídku školy po Velikonocích ve čtvr-
tek 7. 4 od 8 do 17 hod. Talentové při-
jímací zkoušky do 6. třídy příštího
školního roku se budou konat 10.
5. v naší škole od 9 hod. Přihlášku
a informace o škole získáte na adrese
www.zspetriny.cz.

Žáci z Petřin vystavovali v pralese

Skvělým výkonem si znovu vybojo-
vali starší žáci ZŠ Petřiny-jih putovní
pohár ve futsalu. 

Ve finále soutěže s přehledem porazili
ve všech vzájemných zápasech družstva
škol z Marjánky, Petřin-sever a Nebušic.
V kategorii mladších žáků putuje pohár
znovu do ZŠ Marjánka. Mladí fotbalisté
zvítězili nad soupeři ze školy M. Alše
v Suchdole, z Dlouhého lánu a Dědiny.
Poháry vítězům předal Petr Ryneš,
ředitel DDM na Bílé Hoře, která turnaj

organizuje. Soutěže ve futsalu O pu-
tovní pohár městské části Praha 6 se
během února utkalo v obou kategori-
ích mladších i starších žáků 16 chla-
peckých družstev ze základních škol
Prahy 6 a díky letité tradici také školy
z Řep. K finálovému boji se sešla čtyři
družstva z každé kategorie ve sportov-
ní hale Skandinávia v Ruzyni. Na
palubovce proti sobě kluci bojovali ve
dvacetiminutových zápasech.

Pohár pro Petřiny a Marjánku

Ve finálovém kole soutěže ve futsalu proti sobě nastoupily týmy škol Petřiny-jih
a Petřiny-sever.

Má Vaše dítě obtíže ve škole? Neví si rady s domácím úkolem?
Chtěli byste mu poradit či pomoci, ale nemáte čas?

Nabízíme zdarma možnost individuálního doučování pro děti z 1.–5. tříd základ-
ních škol. Svoje dítě můžete přivést každou středu od 13 – 15 hod.

Kam? Do Centra volného času dětí a mládeže 
M. Montessori, Gymnazijní ulice č. 1, Praha 6 – Dejvice

Kontaktní osoby: Mgr. Hana Nádvorníková, tel.: 224 325 219 
nebo Mgr. Jana Švarcová, tel.: 224 311 213

Soukromé gymnázium v Praze 6 
Vás srdeãnû zve na 

Den otevfien˘ch dvefií,
kter˘ se bude konat 5. dubna 2005 v 17 hodin v budovû ‰koly 

Z· Na Dlouhém lánu 43
Gymnázium se nachází v atraktivní lokalitû ve ‰kolní budovû Z· Na Dlouhém

lánu 43 v Praze 6 a vzniklo jako nové odlouãené pracovi‰tû Soukromého gym-
nasia Josefa ·kvoreckého ve spolupráci se Soukrom˘m gymnáziem „Pod
Vy‰ehradem“. Obû tyto ‰koly dlouhodobû spolupracují a ovûfiené zku‰enosti se
staly základem pro novû vzniklé pracovi‰tû. 

V pedagogickém pÛsobení usilujeme o pfiátelskou a otevfienou atmosféru, která
umoÏní individuální a nároãnou práci se studenty. Pfii volbû vyuãovacích metod se
snaÏíme maximálnû vyuÏít postupy alternativní a inovativní pedagogiky. Studenti
mohou vyuÏít bohaté nabídky semináfiÛ a pfiedná‰ek veden˘ch pfiedními odborní-
ky z fiad diplomatÛ a vysoko‰kolsk˘ch uãitelÛ. ·kola organizuje literární soutûÏ
„O cenu Danny Smifiického“ pro Ïáky základních a stfiedních ‰kol v celé âeské
republice. Pro studenty je pfiipravena bohatá nabídka mimo‰kolních sportovních,
ekologick˘ch, prosociálních a kulturních aktivit.

Ve ‰kolním roce 2005/2006 pfiijmeme studenty z 5. a 9. roãníku Z·. Dále pfii-
jímáme i studenty do sekundy osmiletého studia. Pfiijímací fiízení tvofií psycho-
logické testy zji‰Èující studijní pfiedpoklady. Va‰e dotazy rádi zodpoví management,
vyuãující a ‰kolní psychologové na dni otevfien˘ch dvefií. 

Podrobné informace a elektronickou pfiihlá‰ku najdete na: 
www.gpv.cz/dlouhylan

Informace získáte na tel. ã: 602 475 193, 608 935 162

Rezervace a informace
BechyÀova 3, Praha 6, 224 325 235

gts.dejvicka@gtsint.cz

Obch. dům (Delvita) 1. patro

Kompletní péče o Vaše brýle a oči
včetně měření zraku

Po-Pá: 930-1830, So: 930-1230

Tel/fax: 235 325 357

S TÍMTO INZERÁTEM SLEVA 25%
NA BRÝLOVÉ OBRUBY

OČNÍ OPTIKA PETŘINY

KRÁDEÎE! LOUPEÎE!
PROâ?

Snadné fie‰ení pro elektronické zaji‰tûní
Va‰eho bytu nebo domu s moÏností

pfiipojení pultu centrální ostrahy zaji‰Èuje
www.tenzing.cz

Cena od 9.430 Kã  Tel.: 257 181 681



7BŘEZEN 2005

AKTUÁLNĚ

Rostoucí intenzita provozu na mezi-
národním letišti v Praze – Ruzyni si
letos kromě pravidelných oprav vyžá-
dala rozsáhlejší investiční akci. Ta
zahrnuje stavební úpravy hlavní vzle-
tové a přistávací dráhy 06/24. K nim
se přidají stavební úpravy odbavovací
plochy a vybudování rychlých výjez-
dů, díky nimž se zkrátí doba pohybu
letadla na hlavní dráze. 

Důsledkem plánovaných prací je časo-
vě omezená uzávěra hlavní dráhy (zatě-
žující Nebušice a Přední Kopaninu)
a dočasné převedení letového provozu na
vedlejší dráhu 13/31, vedoucí nad Bílou
Horu a Ruzyní. „Průběh stavebních prací

je zkoordinován s Řízením letového pro-
vozu tak, aby  jejich dopad na akustickou
situaci v okolí letiště, zejména v hustě
obydlených částech Prahy 5, 6, 13 a 17
i v okolních obcích, byl co nejmenší,“
uvedla tisková mluvčí letiště Anna Kova-
říková. První etapa stavebních prací byla
zahájena 15. února. 

Vzletové, přistávací a pojezdové dráhy
se na ruzyňském letišti standardně udr-
žují každoročně. Jejich opravy se usku-
tečňují za plného provozu a koordinují se
tak, aby se dokončily v nejkratším mož-
ném čase. Pravidelnou údržbu drah pro-
vádí ČSL po provozně náročném zimním
období, které se projevuje na technickém

stavu povrchu drah. „Podle plánu se bu-
de nejprve pracovat na hlavní dráze
06/24, na níž se kromě výstavby rych-
lých výjezdů provede i pravidelná údrž-
ba dráhového povrchu a světelného za-
bezpečovacího zařízení.“ řekl náměstek
generálního ředitele ČSL pro úsek letišt-
ního provozu Ing. Petr Hloušek.

Pro dotazy a náměty obyvatel  Česká
správa letišť zřídila Modrou linku s tel.
číslem 220 111 188. Písemné dotazy
mohou obyvatelé směřovat na e-mailo-
vou adresu: zivotni.prostredi@csl.cz
anebo poštou na adresu: Letiště Praha
– Ruzyně, útvar Životní prostředí,
K letišti 6, 160 08 Praha 6. 

Termíny prací na výstavbě a údržbě
dráhového systému:

do 16. 3.: v této době se bude hlavní
dráha 06/24 využívat pouze na vzlety
a vedlejší dráha 13/31 na přistání 

do 31. 3.: 1. fáze prací na zvýšení
kapacity hlavní dráhy 06/24, která bude
v nočních hodinách od 22 do 6 hod. uza-
vřena a noční provoz bude převeden na
dráhu 13/31

1. 4.–15. 5.: 2. fáze prací a pravidelná
každoroční jarní údržba hlavní dráhy
06/24. Ta bude uzavřena a veškerý pro-
voz bude převeden na vedlejší dráhu
13/31

Na letišti budují i uklízejí, více se létá přes Bílou Horu

Podle plánu by to nemělo trvat ani dva roky a část Vokovic se změní k nepo-
znání. Na Krutci, v místech podél ulice Vokovická a Horoměřická, začíná
postupně vznikat nový soubor rodinných a bytových domů. 

Developerská společnost Metrostav Krutec si  území vybrala pro jeho předpoklady
ke stavbě klidného obytného celku. Téměř devítihektarový pozemek koupil Metrostav
již před lety. Bylo to jedno z míst, které nepatřilo městské části a hyzdilo okolí. V rok-
li se dlouhá léta hromadily černé skládky, nálety nikdo nekácel a neřezal. 

Bezesporu přírodní rámec celé lokality si podle společnosti Metrostav zasluhoval
realizovat stavbu domů v zeleni, podobně jako tomu bylo u kolonie Ořechovka, sta-
věné podle koncepce 20. let, anebo u kolonie Baba, realizované o deset let později
podle návrhu architekta Pavla Janáka. Původní představou bylo vytvořit originální,
reprezentativní areál s určitou výrazovou mnohostí. Proto byla před šesti lety uspořá-
dána mezinárodní soutěž na řešení urbanistického konceptu celého území, další sou-

Krutec se změní v bytový komplex

těž pak na ztvárnění rodinných domů. Ví-
tězné návrhy se staly podkladem k pro-
jektům.

Výstavba souboru je rozdělena do dvou
věcných i časových etap. I. etapu obsa-
huje 6 čtyřpodlažních domů s 54 byty
a 16 řadových rodinných domů. Kromě
toho by zde během I. etapy měla vyrůst
i multifunkční sportovní hala, hřiště a te-
nisové kurty přístupné veřejnosti. Do-
končení I. etapy se předpokládá koncem
roku 2006. Ve II. etapě bude vystavěno
13 samostatných rodinných vil. 

Celý obytný soubor bude napojen
vlastní komunikací na ulici Vokovickou
v ústí ulice V středu. Toto místo bude
jediným  přístupem do areálu, po jehož
východní straně vznikne na požadavek
radnice nová cesta pro pěší. Ta prakticky
propojí Červený Vrch s Horoměřickou
ulicí. Obec dále jedná s Metrostavem
o využití horní části jeho pozemku, kde
se stavět nebude. Odtud před časem zmi-
zelo dětské hřiště. Radnice usiluje o to,
aby se dětské hřiště vrátilo zpět.



INZERCE

8 BŘEZEN 20058

®

HLEDÁME BYTY, 
RD A JINÉ NEMOVITOSTI

K PRODEJI âI PRONÁJMU. 

N A B Í D N ù T E ! ! !
VyuÏijte na‰ich 11let˘ch zku‰eností 

a obraÈte se na ná‰ profesionální t˘m.

PORADENSTVÍ ZDARMA
NEURA, s. r. o. – REALITNÍ KANCELÁ¤

U Písecké brány 22/255 
Praha 6-Hradãany

www.neura.cz 

Tel.: 224 324 050
224 312 260

STK � EMISE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

� motocykly � osobní � nákladní � autobusy � traktory � IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

� 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

V˘roba, montáÏ, zaãi‰tûní.
Rozpoãty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
Instaluje PLASTOVÁ OKNA a DVE¤E.

EEG BIOFEEDBACK 
Psychoterapie � Neurologie

NÁPRAVA LEHK¯CH MOZKOV¯CH
DYSFUNKCÍ, 

PORUCH KONCENTRACE, UâENÍ, ¤EâI,
ENURÉZY, SPÁNKU, ÚZKOSTI, 

BOLESTI, ZÁCHVATÒ ATD.
Evropská 94, Praha 6

Tel./fax/záznam.: 233 320 499
nebo 602 224 961

E-mail: biofeedback@vol.cz
www.eegbiofeedback.cz

V
˘
r
o
b
a 

a 

m
o
n
t
á
Ï

ÎALUZIE– FIRMA STÍN – v˘roba a montáÏ 
� HLINÍKOVÉ – od 190 Kã/m2 – lamely 25 mm a 16 mm
� ISSO – na plastová a eurookna
� ATYPICKÉ
� VERTIKÁLNÍ látkové – lamely 89 mm a 127 mm
� PLASTOVÉ shrnovací dvefie
� âALOUNùNÍ dvefií 
� SÍTù proti hmyzu

SLEVA 
Z MONTÁÎE 20 %

O b j e d n á v k y :  2 3 5  3 2 1  6 0 3 ,  6 0 3  3 0 5  2 1 1
M N O Î S T E V N Í  R A B AT Y  –  V Y M ù ¤ E N Í  Z D A R M A

Nevanova 1045 a 47
¤epy
Tel./fax: 235 310 276
Mobil: 604 257 511
www.deky–luzkoviny.cz

� âi‰tûní pefií
� V˘roba dek a pol‰táfiÛ – z doneseného

i nového pefií, dut˘ch vláken a PES
kuliãek

� Prodej a ‰ití bytového textilu – záclon
a závûsÛ vã. zavû‰ení

� Konzole – zamûfiení a instalace
� Matrace – pruÏinové, z pur pûny a latexové 

V‰e na míru!
Objednejte si i z domova!

Doprava zdarma!

KOMÍNY
prohlídky, opravy, údrÏba

Tel: 235 351 444, 606 223 721
radek.zima@volny.cz

âALOUNùNÍ 
DVE¤Í

zvuková a tepelná izolace,
montáÏ bezpeãnostních

rozvorov˘ch zámkÛ 
a opravy

Tel.: 274 784 152
602 287 606



9BŘEZEN 2005

INZERCE



JARNÍ ÚKLID

10 BŘEZEN 2005

Termín čištění: pondělí 4. 4.
Blok č. D/1 vozovky a chodníky (dopravní značení):
Na Valech, 2 x spojka od M. Horákové okolo archivu, Tychonova, K Brusce, Pod
Baštami, Na Baště sv. Jiří, Na Baště sv. Ludmily, U Písecké brány včetně středového
pásu pro parkování, U Letohrádku královny Anny, Mickiewiczova, U Prašného mostu.
vozovky a chodníky (bez dopravního značení): Badeniho (západní část),
Mickiewiczova( úsek přiléjací k Písecké bráně), Na Baště sv. Jiří (úseky přiléhající
k Písecké bráně), U Písecké brány (přiléhající k Písecké bráně)
Blok č. H/13 chodníky (bez dopravního značení): Evropská (Vítězné nám. –
Vokovická – pravá strana ve směru z centra), Na Stupních 

Termín čištění: úterý 5. 4.
Blok č. D/2 vozovky a chodníky (dopravní značení): Seminární, Na Vlčovce,
Mydlářka, Kadeřákovská, Salabova, Kolejní – úsek Evropská – Bechyňova, Bílá,
Božkova, Na Kocínce, Technická, Zikova, Thákurova, Šolínova.
Blok č. H/12 chodníky (bez dopravního značení: Evropská (Vítězné nám. –
Vokovická – levá strana ve směru z centra), Starodejvická

Termín čištění: středa 6. 4.
Blok č. D/3 vozovky a chodníky (dopravní značení): Vítězné náměstí – bez kruho-
vého objezdu, Čínská – od Šlejnické k Jugoslávských Partyzánů, Na Dionýsce,
Bechyňova, nám. Na Santince – parkoviště před nákupním střediskem, Na Kvintusce,
Na Markvartce, Na Julisce, Rychtářská, Zengrova, Mylnerovka, Studentská.
Blok č. H/15 chodníky (bez dopravního značení): Evropská (Vokovická – hranice
hl.m.Prahy – pravá strana ve směru z centra)

Termín čištění: čtvrtek 7. 4.
Blok č. D/4 vozovky a chodníky (dopravní značení): Koulova, Kotěrova,
Stavitelská, Nikoly Tesly, Zemědělská, Šlejnická, Kolejní – od Bechyňovy k Zelené,
Zelená, Flemingovo náměstí, Velflíkova, Jugoslávských partyzánů – pravá strana
směr Vítězné náměstí.
Blok č. H/14 chodníky (bez dopravního značení) : Evropská (Vokovická – hranice
hl. m. Prahy – levá strana ve směru z centra)

Termín čištění: pátek 8. 4.
Blok č. D/5 vozovky a chodníky (dopravní značení): Pod Kaštany – od Bubenečské
k Pélleově, Muchova, Pélleova – od Milady Horákové k Pod Kaštany, Na Zátorce,
V Tišině, Romaina Rollanda, U Vorlíků, Slavíčkova, Jaselská – od Bubenečské
k Srbské, Srbská – od Pod Kaštany k Jaselské, Suchardova, Pelléova – od Pod
Kaštany k Sibiřskému nám., V Sadech, Českomalínská – od V Sadech k Bubenečské,
dr. Zikmunda Wintra – od Pelléovy k Bubenečské, Gotthardská.
Blok č. D/5 vozovky a chodníky (bez dopravního značení): Jaselská (Srbská – Pod
Kaštany), Na Seníku, K Starému Bubenči
Blok č. H/8 chodníky (bez dopravního značení): Svatovítská, Pevnostní,
Gymnazijní

Termín čištění: sobota 9. 4.
Blok č. D/6 vozovky a chodníky (dopravní značení): Svatovítská – zálivy, Kafkova
– od Generála Píky k Svatovítské, Generála Píky, Banskobystrická, Buzulucká,
Dělostřelecká – od Pevnostní k ul. Pod Hradbami, Buštěhradská, Pod Hradbami,
Václavkova - včetně středového pásu, Kyjevská, Na Hutích, Wuchterlova, Kafkova –
od Svatovítské k Bachmačskému nám.

Termín čištění: neděle 10. 4.
Blok č. D/7a vozovky a chodníky (dopravní značení): Jaselská – od Bubenečské
k V. P. Čkalova, Eliášova – od Dejvické k Čs. Armády, V. P. Čkalova, Národní obra-
ny – od Eliášovy k Čs. Armády, Bachmačské nám., Mařákova, Jilemnického

Harmonogram úklidu komunikací
V období od 2. 4. do 12. 5. proběhne na celém území městské části Praha 6 Velký

jarní úklid komunikací – chodníků a vozovek. TSK hl. m. Prahy zajišťuje
Komplexní úklid komunikací – čištění vozovek (dále KÚK). Současně s čištěním
vozovek (KÚK) bude vždy ve stejný den provedeno na náklady městské části čiště-
ní chodníků a vozovek nezařazených do KÚK.

Stejně jako v loňském roce bude u některých bloků provedeno čištění komunikací
ve dnech pracovního volna a klidu (soboty, neděle). V některých dnech bude čištění
probíhat současně až ve třech blocích. Upozorňujeme, že harmonogram čištění vozo-
vek a chodníků je rozdělen na dvě části – druhá část harmonogramu (termíny od
10. 4. do 15. 5. 2005) bude zveřejněna v dubnovém vydání Šestky. 

Posíme všechny obyvatele a návštěvníky městské části, aby sledovali přenosné
dopravní značení a v době úklidových prací přeparkovali svá vozidla nejen
z vozovky, ale i z chodníku. V případě, že majitelé neodstraní svá vozidla v den úkli-
dových prací z ulic označených přenosným dopravním značením, budou tato vozidla
odtažena. Při nepovoleném stání na chodníku bude městská policie udělovat pokuty. 

Bližší informace poskytují pracovníci oddělení inspekce odboru péče o prostředí
na tel.: 220 189 905, 220 189 380, 220 189 661.

V rámci Velkého jarního úklidu budou přistaveny na vybraná stanoviště velkoobje-
mové kontejnery určené na likvidaci rostlinného odpadu ze zahrad, ale i na domovní
odpad. Nejedná se o kontejnery, které pravidelně přistavuje Magistrát hl. m. Prahy
v průběhu roku. Harmonogram těchto kontejnerů zůstává nezměněn. Kontejnery
přistavované městskou částí v rámci Velkého jarního úklidu budou viditelně
označeny!!! Na jednotlivá stanoviště budou přistaveny v sobotu dopoledne do 12
hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v případě naplnění
bude zajištěna jejich výměna. V pondělí nejpozději do 12. hodin budou  odveze-
ny. Po svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid každého stanoviště.

Kontejnery na rostlinný a objemný odpad

2.–3. 4. 
1. Kafkova x Buzulucká
2. Kolejní x Zelená
3. Krupkovo nám. – u kostela
4. Na Valech x K Brusce
5. Zengrova x Na Kvintusce
6. V Podbabě proti nem. č. o. 24
7. Žežulka – vedle separace
8. V Šáreckém údolí vedle nem. č. o. 84
9. V Šáreckém údolí x K Dubovému

mlýnu

9.–10. 4.
1. Cukrovarnická x Pod Vyhlídkou
2. Cukrovarnická x U Laboratoře
3. Na Ořechovce x V Průhledu
4. Českomalínská x Juarézova
5. Dělostřelecká x Slunná
6. Dělostřelecká x Spojená
7. Macharovo nám. (u. Západní)
8. Kutnauerovo nám. (ul. Vodňanského)
9. Na Bateriích u č. 27
10. Pod Novým lesem x Nový Lesík
11. Sibeliova x Farní
12. Sibeliova x Na Hubálce
13. Terronská x Albánská
14. U Ladronky x Kopeckého (parčík)
15. U Ladronky x Oddělená
16. U Páté baterie x Nám. Před Bateriemi
17. U Vojenské nemocnice x U Třetí ba-

terie
18. Ve Struhách x Jednořadá
19. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou

16.–17. 4.
1. Heyrovského nám. (u obchodu)
2. Hošťálkova x Štefkova
3. Na Okraji x  Čílova
4. Na Okraji x Na Větrníku
5. Na Okraji x Polní
6. Myslivečkova x Dusíkova
7. Parléřova x Myslbekova
8. Pod Drinopolem x Mládeže
9. Říčanova x Řečického
10. Šultysova x Pětipeského
11. Zeyerova Alej x Nad Alejí
12. 8. Listopadu x U Kaštanu
13. Brixiho x Rejchova
14. Břevnovská (vedle kina)

23.–24. 4.
1. Evropská x Přední

Umístění kontejnerů na likvidaci objemného odpadu

2. José Martího u garáží MV
3. Na Pískách x Sušická
4. Na Viničních horách x Na Karlovce
5. Na Šárkou x Na Kuthence
6. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
7. Soborská x Nad Šárkou
8. U Silnice x Ke Džbánu
9. V Nových Vokovicích x U Vokovické

školy
10. V Středu x Na Volánové (trafo)
11. Vlastina x Častavina
12. Vlastina x U Silnice
13. Za Vokovickou vozovnou x U Kolejí

30. 4.–1. 5.
1. Haberfeldova x Anhaltova
2. Chýňská x Zličínská
3. Kladenská x K Lánu
4. Krohova x (u objektu č. p. 2190)
5. Malobřevnovská x Falcká
6. Moravanů x Libovická
7. Na Fišerce x Na Špitálce
8. Na Kuthence x Na Čihadle
9. Na Míčánce x Na Klimentce
10. Nad Šárkou x Na Beránce
11. Nám. Čs. Povstání 
12. Netřebská x Na Jivinách
13. Pod Mohylou x Chrášťanská
14. Radistů x Navigátorů
15. Ruzyňská x Ledecká
16. Pavlovská x Únětická
17. Stochovská x Třebonická
18. Šárecká x Na Vlčovce
19. Šárecká x Na Pískách
20. U Dejvického rybníčku x Na Rozdílu
21. Nad Višňovkou x K Mohyle
22. Velvarská (v parku)
23. Vostrovská x Horoměřická
24. Vostrovská x Na Pernikářce

7.–8. 5.
1. Bolívarova x Na Břevnovské pláni
2. Fragnerova x Na Ostrohu
3. Matějská x Průhledová
4. Možného
5. Sestupná x V Domcích
6. Za Oborou x Pozdeňská
7. Roztocká – proti objektu  Riverside

School
8. Roztocká x Přerušená
9. V Sedlci x Na Svahu
10. V Sedlci – proti objektu č. p. 9

Pokračování harmonogramu čištění vozovek a chodníků bude zveřejně-
no v dubnové Šestce.



11BŘEZEN 2005

OZNÁMENÍ ÚŘADU M. Č. PRAHA 6

Z ÚŘEDNÍ DESKY
Umístění velkoobjemových kontejnerů

Stejně jako v loňském roce pokračuje bezplatný svoz domovního odpadu pomocí vel-
koobjemových kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve všech oblastech Prahy
6. Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpozději do 14 hod.), celé
úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu dopoledne budou
odváženy. Případné informace vám podají pracovnice odboru péče o prostředí pí
Pokorná – tel. 220 189 902, a pí Hanušová – tel. 220 189 311.

14. 3. –16. 3.
1. Terronská x Albánská
2. Terronská x náměstí Interbrigády
3. Českomalínská x Juarézova
4. Krupkovo náměstí – u kostela
5. Puškinovo náměstí x Českomalínská
6. Terronská x Verdunská
7. Čs. armády x Eliášova
8. Na Hutích x Národní obrany
9. Dejvická x Jaselská x Čkalova
10. Kafkova x Buzulucká
11. Dejvická – nádraží
12. Na Valech x K Brusce
13. Pod Kaštany x Srbská (dle možnosti)
14. Velvarská x Kanadská - k separaci

4. 4.–6. 4.
1. V Šáreckém údolí (před dům č. 84/

1444)
2. Jenerálka – u hospody
3. Soborská x Nad Šárkou
4. Na Kuthence x Na Čihadle
5. Na Viničních horách x Na Karlovce
6. Nad Šárkou x Na Kuthence
7. Nad Šárkou x Na Beránce
8. Na Pískách x Sušická
9. Vostrovská x Na Pernikářce
10. Vostrovská x Horoměřická
11. Tobrucká u č. 23 – k separaci
12. Arabská před MŠ – k separaci
13. V Podbabě (na chodník před č. or. 24)
14. U Dejvického rybníčku x Na Rozdílu
15. U Mrazíren

21. 3.–23. 3.
1. Šárecká x Na Pískách
2. Krohova x Nad Lesíkem
3. Matějská x Průhledová
4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Na Fišerce x Na Špitálce
6. Na Míčánce x Na Klimentce
7. Zengrova x Na Kvintusce
8. Šárecká x Mydlářka
9. Studentská x Zikova
10. Flemingovo náměstí – parkoviště
11. Velflíkova x Jugoslávských partyzánů
12. Kolejní x Zelená
13. Koulova x Čínská
14. Ve Struhách x Šestidomí
15. Ve Struhách x Jednořadá

11. 4.–13. 4.
1. Africká x Kamerunská
2. Africká x Etiopská
3. Kladenská x K Lánu
4. V Středu x Na Volánové (trafo)
5. V Nových Vokovicích x U Vokovic-

ké školy
6. Za Vokovickou vozovnou x U kolejí
7. Evropská x Přední
8. U Silnice x Ke Džbánu
9. Vlastina x U Silnice
10. Vlastina x Častavina
11. U Kolejí x U Stanice 
12. Ciolkovského č. 849 – k separaci
13. Radistů x Navigátorů
14. Kladenská x nám. Bořislavka
15. José Martího

Rada Městské části Praha 6 vyhlašuje
Konkurzní řízení na funkci ředitele Základní školy J. A. Komenského

Požadavky: vysokoškolské vzdělání dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických
pracovnících a změně některých zákonů, praxe dle §5 odst. 1 písm. b) tohoto záko-
na, znalost školské problematiky a předpisů, občanská a morální bezúhonnost, orga-
nizační a řídící schopnosti, dobrý zdravotní stav.

K přihlášce uchazeč přiloží: ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém
vzdělání (včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce a dokladů o dalším vzdělá-
vání), doklady o dosavadním průběhu zaměstnání a délce praxe potvrzené posled-
ním zaměstnavatelem vč. uvedení funkčního zařazení, strukturovaný životopis, kon-
cepci rozvoje příspěvkové organizace ZŠ J. A. Komenského (max. 5 stran strojopi-
su formátu A4), výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce), nebo
doklad o jeho vyžádání, čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., ve
znění pozdějších předpisů, originál lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu
funkce (ne starší 2 měsíců).

Do konkurzního řízení budou zařazeny pouze vlastnoručně podepsané přihlášky
uchazečů se všemi úplnými požadovanými přílohami, došlé poštou na adresu: Úřad
MČ Praha 6, odbor školství, kultury a volného času, Čs. armády 23, 160 52
Praha 6 nebo doručené do podatelny Úřadu MČ Praha 6 nejpozději do uzávěrky
21. 3. 2005 v 18 hod. Obálku označte slovy: „Konkurz ZŠ J. A. Komenského
– neotevírat“.

Městská část vyhlašuje
Výběrové řízení na pronájem bytu

evid. č. 13, o velikosti 1+1 (celková plocha 72,1 m2 ), ve čtvrtém patře domu
č.p. 1601 v ulici Jugoslávských partyzánů 27 v Praze 6 – Dejvicích

Byt je v domě t.č. určeném k prodeji po jednotlivých bytech poté, co bude reali-
zována výstavba půdního bytu v tomto domě (dle usnesení ZMČ č. 400/02). Pokud
k prodeji bytových jednotek nedojde, zůstává uzavřená nájemní smlouva ke shora
uvedenému bytu v platnosti a to za sjednaných podmínek, které korespondují s pod-
mínkami tohoto výběrového řízení – viz. dále

Písemnou přihlášku může podat pouze osoba, která je občanem České
republiky, v den podání přihlášky dovršila alespoň 18 let věku a je plně způso-
bilá k právním úkonům

Přihláška do výběrového řízení má závazný obsah a je k dispozici 
- v informační kanceláři a v kancelářích oddělení bytů a nebytových prostor odbo-

ru správy obecního majetku Úřadu m.č. Praha 6, Čs. armády 23 v Praze 6 
- v kanceláři správní firmy, tj. AUSTIS, a.s., Pod Marjánkou 41/1675 v Praze 6
Přihláška musí obsahovat ověřený podpis účastníka výběrového řízení!
Podmínky:
• výše nájemného za první měsíc pronájmu bytu bude stanovena smluvně, za dru-

hý a další měsíce pronájmu bytu bude nájemné stanoveno v souladu s usnese-
ním Rady MČ Praha 6 č. 17/02 (tj. 37,07 Kč za 1 m2 započtené plochy bytu)

• kromě nájemného bude nájemce hradit zálohy na služby spojené s užíváním
bytu

• k nájemnému je možno připočíst nájemné za předměty vybavení bytu
• nájemní smlouva bude na dobu neurčitou
• byt bude užíván výhradně k bydlení nájemce a příslušníků jeho domácnosti
Kritérium hodnocení nabídek: 
Jediným kritériem bude výše nabídnutého nájemného za první měsíc trvání

nájemního poměru. Výsledné vyhodnocení nabídek bude provedeno Radou m.č.
Praha 6.

Podrobné informace a prohlídku bytu zajišťuje AUSTIS, a.s. se sídlem Pod
Marjánkou 41/1675 v Praze 6 (telefon 233 355 271).

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoliv výběrové řízení zrušit, příp. nevybrat
žádného účastníka. Písemná přihláška v zalepené obálce musí být doručena do
podatelny Úřadu m.č. Praha 6 nejpozději dne 16. března 2005 (rozhodující je
razítko podatelny). Na obálce, adresované Úřadu m.č. Praha 6, OSOM, Čs. armády
23, 160 00 Praha 6 musí být zřetelně vyznačeno: OSOM, Výběrové řízení na pro-
nájem bytu č. 13, Jugoslávských partyzánů 27/1601 v Praze 6

Lhůty pro výměnu občanských průkazů 
bez strojově čitelných údajů

dnem 1.1.2005 nabylo účinnosti nařízení vlády č.612/2004 Sb., kterým se stano-
vují lhůty pro výměnu občanských průkazů bez strojově čitelných údajů

Státní občané České republiky jsou povinni provést výměnu občanských průkazů
bez strojově čitelných údajů, vydaných:

• do 31.12.1994, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději do
31.12.2005. Žádost o občanský průkaz se strojově čitelnými údaji předloží občan
nejpozději do 30.11.2005

• do 31.12.1996,  za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději do
31.12.2006. Žádost o občanský průkaz se strojově čitelnými údaji předloží občan
nejpozději do 30.11.2006

• do 31.12.1998, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději do
31.12.2007. Žádost o občanský průkaz se strojově čitelnými údaji předloží občan
nejpozději do 30.11.2007

• do 31.12.2003, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději do
31.12.2008. Žádost o občanský průkaz se strojově čitelnými údaji předloží občan
nejpozději do 30.11.2008

Při výměně občanského průkazu bez strojově čitelných údajů za občanský průkaz
se strojově čitelnými údaji se nevybírá správní poplatek.

Při podání vyplněné žádosti o nový občanský průkaz předkládá občan, kromě dosa-
vadního občanského průkazu, 1 fotografii, která odpovídá současné podobě občana.

Informuje: Ing. Jana Janoutová, vedoucí odboru EOOD



Únor na ‰estce: 
masopust a radosti na snûhu

OHLÉDNUTÍ

12 BŘEZEN 2005

Co je podle tradice Masopust?

Masopust je veselý svátek a poslední příležitost pořádně se najíst masa do zásoby.
Hned po něm začínalo období čtyřicetidenního půstu, které končí o Velikonocích.
Zahájení masopustu závisí na datu Velikonoc, a proto může masopustní neděle při-
padnout na kterýkoliv den od 1. února do 7. března. Tučný čtvrtek býval den zabija-
ček a vepřové pečeně s knedlíkem a zelím. Kdo o Tučném čtvrtku hodoval, zajistil si
dostatek sil na celý rok.Vrcholem masopustu bývalo úterý. Kdo měl smysl pro humor,
nasadil si masku a vyrazil s průvodem maškar do ulic. Maškary byly všude vítány,
pohoštěny a byla kolem nich spousta legrace. Rej masek končil „pochováním basy“
na znamení toho, že si muzikanti delší dobu nezahrají. K masopustu patří koláče, a to
především koblihy. Jsou totiž kulaté a zlatavé jako slunce. A slunce, to je jaro, teplo
a záruka bohaté úrody.

Jak velí tradice, o masopustu musí být veselo. Se souborem Mateník si poskočili
i náhodní kolemjdoucí.

Na louce za Kaštanem se děti zahřívaly tancem, dospělí dali přednost teplému svařá-
ku a jitrnicím od Huderů.

Příležitost nastrojit se do masek nevynechali v žádné škole ani školce.

Perné chvilky při-
pravilo počasí po
ránu hlavně řidi-
čům. Auta se po
Evropské ulici
posouvala krokem.
Svůj „boj se
živlem“ sváděli
i chodci. Uklidit
sníh z chodníků se
při kalamitě prostě
nedalo stihnout. 

Ježděním „na pekáčích“ si děti mohly zpestřit skoro celý únor. Stačil i malý kopeček
jako například u  konečné tramvaje na Červeném Vrchu.



13BŘEZEN 2005

OHLÉDNUTÍ

Jen pro odvážné, mohl znít podtitul
3. ročníku unikátního cyklistického
závodu První zimní Pražský MTB ma-
ratón, který odstartoval v polovině
února z areálu menzy ČVUT v Dejvi-
cích. Odvážlivců na horských kolech
se nakonec v mrazivém dopoledni
sešlo na startu sto padesát.

Teplota vzduchu byla na nule, když
radní Jan Holický vystřelil ze startovní
pistole a závodníci šlápli do pedálů. Po
trase tradiční podzimní Pražské padesát-

ky z Dejvic přes Horoměřice na Okoř
a přes Tuchoměřice zpět do Dejvic je če-
kalo 38 náročných kilometrů. „Na trati je
několik nebezpečných sjezdů, první Na
Zlatnici, další v Šárce. Ale cesta je vys-
něžená a umrzlá, což je lepší než bláto,
které se pak lepí mezi dráty. Proto jsme
nakonec trasu neměnili a nikde nemuseli
zkracovat,“ vysvětlil ředitel závodu Pa-
vel Landa. 

Roli favorita závodu potvrdil Jiří Chy-
ba z Prahy 6, šampión obou minulých

Cyklisté na zimním maratonu bojovali na sněhu a ledu

Již osmý rok vychází měsíčník

La issez  Fa i re
V únorovém vydání najdete mimo jiné i text ředitele Centra pro ekonomiku
a politiku Petra Macha „Finanční bilance s EU za rok 2004“, v němž autor
přesvědčivě dokazuje, že ČR do EU více platí, než z ní dostává. O tom, jak
snaha ministra Urbana ochraňovat spotřebitele postihuje nejvíce právě toho,

koho chce ministr bránit, se dočtete v článku ekonoma Martina Frélicha 
„Kdo nás ochrání před akcemi ministerstva“

V pravidelné rubrice „Úřad na zrušení“ si tentokrát časopis vzal na mušku
bruselský Výzkumný fond uhlí a oceli a Evropskou centrální banku.

Zavolejte na 603 228 735
a nechte si ZDARMA zaslat LAISSEZ FAIRE!

Všechny texty, publikované v Laissez Faire od roku 1998, najdete na www.pertmach.cz

ročníků. Pro vítězství si přijel za hodinu
čtyřiačtyřicet minut, po boji s druhým
Michalem Bubílkem. Díky náročné zas-
něžené trati byl čas vítěze o 14 minut
delší. Vloni druhý Tomáš Kozák skončil
letos třetí. Z pěti žen, které si troufly
závodit, vyhrála taktéž jako loni Jana
Kábrtová z Prahy 9. V kategorii týmů si
polepšilo družstvo městské policie
a skončilo na skvělém pátém místě. Jeho
členem byl tradičně i ředitel městských
strážníků Viktor Richter. 

Kromě skoro profesionálů, kteří jsou
na trať vybaveni speciálními gumami na
sníh, se do závodu pustli i takoví, kteří si
chtěli vyzkoušet, co dokáží. „Přes zimu
běžně na kole nejezdím, ale chtěl jsem to
vyzkoušet. Byla to hrozná makačka, ná-
ročné bylo udržet stopu ve sněhu a ledu,“
řekl Martin Vaculík z Prahy 6, který chtěl
původně soupeřit s primátorem Prahy

Pavlem Bémem, ale ten se tentokrát na
startu neobjevil. Do cíle dojel Vaculík po
dvou a půl hodinách, spokojený s 80.
místem. „Třikrát jsem spadl, řetěz se mi
zamotal i do šlapek. Na druhou stranu to
byl moc pěkný závod, líbil se mi pohled
z kola na zasněženou Šárku nebo Okoř,“
dodává Vaculík a chválí dobře připravený
a zajištěný závod i ze strany pořadatelů. 

Podle dostupných zdrojů se podobný
závod zatím nikde ve světě nejezdí.
Pavel Landa, ředitel pořadatelské agen-
tury, říká: „Závod je určený hlavně pro
ty, co jezdí pro radost a přes zimu jim
chybí závodní vzrušení.“ Další novinku
chystá Pavel Landa na začátek června.
„Závod Malá Pražská padesátka bude
určený pro kluky i holky od šesti do čtr-
nácti let a pojede se v okolí Dejvic. Tratě
budou připraveny v délce od 3 do 20 km.
Zvláštní kategorií budou školní týmy.“ 

Na startu závodu se objevil loňský vítěz Jiří Chyba z Prahy 6 i řada sportovců, kteří
si chtěli zkusit, co vydrží.



INZERCE

14 BŘEZEN 2005

PROFESIONALITA, DOPORUČENÍ, ZKUŠENOSTI
Eliášova 17, 160 00 Praha 6
Tel./fax/zázn.: 224 315 230

info@atlantisreality.cz, www.atlantisreality.cz 

PRODÁME 
VAŠI NEMOVITOST

KOMPLETNÍ DANù, ODKLADY, MZDY, ÚâETNICTVÍ
DaÀové poradenství, zpracování v‰ech pfiiznání, rekonstrukce úãetnictví,

vedení podvojného úãetnictví i evidence, kompletní mzdové agendy, 
pfiechod na podvojné úãetnictví, zastupování na úfiadech.

Na Pískách 12, Praha 6 (stanice tram. Evropská-Bofiislavka)
Mobil: 603 457 829, tel.: 233 326 660, fax: 233 326 687

ÚKLID Hána Franti‰ek
KOMPLETNÍ ÚKLIDOV¯ SERVIS

� Pravideln˘ úklid kanceláfií
� Krystalizace mramoru a o‰etfiení podlah polymery (vosky)

� âi‰tûní kobercÛ a ãalounûní
� Mytí oken a v˘loh

� V˘‰kové práce
� Poradenství v úklidu na základû praxe

Tel.: 603 547 837, 233 355 078
Fax: 233 352 365

ÚKLID domÛ, chodníkÛ,
kanceláfií, bytÛ, objektÛ po rekon-
strukci, vyklízení, ãi‰tûní kobercÛ
a dal‰í úklid spolehlivû zaji‰Èuje
firma CHRPA        tel.: 224 914 001

www.chrpauklid.cz
teletext TV NOVA str. 610/1

firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

VYKOUPÍME
Vaše staré, ručně vázané

PERSKÉ
KOBERCE

Kontakt:
604 935 036 - pí. Kátošková

224 237 630 (18.00–22.00)
petral.petral@seznam.cz

RODINNÁ SAUNA NA HANSPAULCE
Klid, soukromí, pěkné prostředí,

3 místnosti
Pronájem na 2 hodiny: 800 Kč

Káva (čaj), minerálka, zapůjčení
prostěradel a ručníků v ceně

Objednávky na tel.: 233 333 827

VICTORY CLUB 
Akademie bojových umění

* * * 
1. SEBEOBRANA - REAL FIGHT

a ALLKAMPF JITSU
Po a Čt od 19.00 hodin

2. KARATE - pro děti již od 5-ti let
Po a Čt od 18.00 hodin

Gymnázium, Evropská 33, P-6,
(vedle hotelu Diplomat)

3. OSOBNÍ TRENÉR
formování postavy, kardiotrénink, fitness

zdravá výživa,
sebeobrana, bojové sporty

Info : 603 847 060



15BŘEZEN 2005

KŘÍŽOVKA

Vyluštěnou tajenku zasílejte na adresu redakce: Noviny Šestka, Čs. armády 23, Praha 6, PSČ 160 52

Ta
je

nk
a 

z 
m

in
ul

éh
o 

čí
sl

a:
 S

pr
av

ed
ln

os
t 

be
z 

sí
ly

 a
 s

íla
 b

ez
 s

pr
av

ed
ln

os
ti

 j
e 

st
ra

šn
é 

ne
št

ěs
tí

.
V

ýh
er

ci
: K

ol
m

an
ov

á 
H

an
a,

 U
rb

an
ov

á 
V

la
st

a,
 P

et
r V

ac
ek

.
K

ří
žo

vk
y 

př
ip

ra
vu

je
 k

ro
už

ek
 P

O
D

SK
A

L
Á

C
I

INICIÁLY
HEREâKY
NEDO·ÍN-

SKÉ

VJE (¤ÍDCE) SCHÒZE SITUACE BUJN¯ KÒ≈ BODATI
STAROGER-

MÁN
ZNAâKA
TITANU

P¤EDLOÎKA B¯T V âELE
NAVLÉCI NA

NOHY
3. DÍL

TAJENKY
ESTONEC

POMÒCKA:
ARANY, ES-

KONT, KOSOV,
MOSS, Nù, UR

MOHAME-
DÒV RÁDCE

STANICE
PRAÎ. METRA
NÁZEV ZN.

METRU

âÁSTI VOZÒ

1. DÍL
TAJENKY

SLOVENSKY
„BùS“

ZÁKRSEK

POPÍLEK
UNIKAJÍCÍ
Z KOMÍNA

NA TOM
MÍSTù
2. DÍL

TAJENKY

CITOSLOV-
CE ZASMÁNÍ

DOCELA
(ZASTAR.)

P¤EDâASN¯
NÁKUP

SMùNKY
JUBILEJNÍ

ÚÎAS

NùKAM
ZNAâKA

MILIAMPÉ-
RU

VZDOR
¤ÍMSK¯CH

499
DVORANY

CHYTÁNÍ
ZVÍ¤AT

SPLÉTATI
PODKROVNÍ
MÍSTNOST

SLED
(¤ÍDCE)

OBYVATEL
ORIENTU

ZNAâKA
ELEKTRON-

VOLTU

ROZTOK
K NAKLÁDÁ-

NÍ RYB
SKELET

DOMÁCKY
IZABELA
Ú¤ADNÍ
ZÁPIS

OBROVSK¯
CIZOKRAJ-
N¯ STROM

MPZ FILIPÍN

SLOVENSKY
„JÍL“

P¤ÍSEDÍCÍ 
U SOUDU

RUSK¯
VELETOK
MUÎSKÉ
JMÉNO

MAëARSK¯
BÁSNÍK

B¯VAL̄
PILOT F1

NEOBUTÁ
BIBLICKÁ
PRAMÁTI

VOZIDLA

ZÁKLADNÍ
MY·LENKA
STAR¯ SVA-

TEBNÍ TANEC

JEDNOTKA
TLAKU

âÁST
JIHLAVY
PRACNù
TVO¤IT

OPADANÉ
LISTÍ

ZNAâKA
MILITESLY

ZKRATKA
SOUHVùZDÍ

ORION

ZNAâKA
KOÎE·IN

OPAK
P¯CHY
âLEN

VLÁDY

STARÉ
SUMERSKÉ

MùSTO

ZU¤IVOST
VLÁâETI

HNACÍ
STROJE
REVÍR

ZÁKLADNÍ
VZOREK
Mù¤IDLA

ODùV
TR¯ZNITEL
HRABAV¯

PTÁK

NIKOLIV
BRODIV¯

PTÁK

PYTEL
ZEMùDùL-
SK¯ POZE-

MEK

JÍZLIV¯
âLOVùK
PùNIV¯
NÁPOJ

JEDNOTKA
INFORMACE

SPZ
ROKYCAN

MÍRN¯ HUP

SLITINA 
(FE-AL)
ÎENSK¯

HLAS

KONâETINA
ZASÉVAT

VAJEâNÍKY

SNÍÎEN¯
TÓ¡

ZKR. AKA-
DEMIE VùD

DRAV¯
PTÁK

TUMÁ·

4. DÍL
TAJENKY

HAJDY
LOTY·SKÁ

MùNA

ZKRATKA
ELEKTRÁR-
NY TISOVÁ

ODEMYKAT SKUTEK

Vylosovaní 3 výherci obdrží tuto knihu, kterou do
křížovky věnovalo nakladatelství Svojtka & Co.



INZERCE

16 BŘEZEN 2005

AUTOPÒJâOVNA

VECAR
www.vecar.cz
Dejvice, Svatovítská 7

Tel. 224 314 361, 737 410 544

Blahopřejeme
všem pokrokovým ženám, zvláště pak
těm, které aktivně usi-
lují o lepší život a lid-
ský pokrok k

MDÎ
Připomínáme si
tento svátek v roce
60. výročí osvobození naší
vlasti Sovětskou armádou
a dalšími spojeneckými vojsky.
Děkujeme za Vaši práci, péči a vytrva-
lost se kterou hájíte pravdu i v součas-
né době.

Obvodní výbor KSČM Praha 6

DAŇOVÝ PORADCE NABÍZÍ
OPTIMALIZACI, DAŇOVÁ PŘIZNÁNÍ, ODKLADY, ZASTUPOVÁNÍ NA
ÚŘADECH, ZPRACOVÁNÍ ÚČETNICTVÍ, DAŇOVÉ EVIDENCE, MEZD
PRO MALÉ I VELKÉ ORGANIZACE A JINOU POMOC – ZKUŠENOSTI

OD ROKU 1994 – CENA DOHODOU
SÍDLO – DEJVICE, KANCELÁŘ – REVOLUČNÍ 16, PRAHA 1

TEL 224 810 995, FAX 224 314 119, MT 606 148 365, 606 884 345



17BŘEZEN 2005

VOLNÁ CHVÍLE / DOPISY

Kontejnery nejsou smetiště
Je jistě chvályhodné, že se má v tisku konat kampaň „Nebuďte líní, třiďte správně“.

Kromě nabádání lidí ke správnému třídění odpadu je však třeba se je snažit vychovávat také
k tomu, aby sběrná místa s kontejnery na tříděný odpad nepoužívali jako smetiště, jak tomu
často je. Bydlím v Lotyšské ulici a před domem máme sběrné místo. Velmi často se u kon-
tejnerů povalují odložené oděvy, kusy nábytku a jiných nepotřebných věcí z domácnosti.
Někteří výtečníci dokonce u kontejnerů odkládají igelitky s běžnými odpadky. Lidé by také
měli být informováni, kam mohou dávat odložené šatstvo pro účely charity. V zahraničí,
např. v Rakousku, bývají pro tyto účely vyčleněny speciální kontejnery.

Miroslav Brda

Rozhoduje i cena
Rád bych podpořil názor Mgr. Chalupy a Dr. Béma o nevhodnosti výstavby rychlo-

dráhy v Praze 6. Prakticky smýšlející člověk by měl dát za pravdu jmenovaným politikům
a ušetřit je stálých dohadů o stavbě rychlodráhy. Po léta jsem létal do nejrůznějších měst
západního světa a vždy jsem stál před problémem, jak se dostanu do hotelu v nejrůzněj-
ších částech města. Z praktického hlediska je samozřejmé, že byla rozhodující rychlost
dopravy a jak dál do hotelu, ale i cena, kterou jsem zaplatil. Myslím si, že takto uvažuje
i cestující přilétající na letiště Ruzyň. Jedna skupina bude volit jízdu taxíkem, protože jej
od stanice rychlodráhy stejně bude muset použít. Druhá skupina cestujících pojede letišt-
ním autobusem či autobusem cestovní kancelaře. Na letišti jsou dnes k disposici i taxi
autodopravce AAA. Další možností je odjet z letiště s minibusem, který odveze několik
zákazníků najednou přímo do hotelu resp. hotelů za velmi dobrou cenu. Řadu cestujících
odvezou privátní osoby. Protože letiště Ruzyň se nachází svou polohou v Praze, byla by
třeba i takzvaná levnější rychlodráha ve skutečnosti drahým přepychem. Při relativně
vysoké ceně jízdenky se na příklad při ceně ve dvou už vyplatí jet taxíkem. A když by už
někdo chtěl jet metrem, nebylo by jistě tak problematické, aby byl připojen vagón 1. třídy,
který by byl dražší a mohl by být použit na celé trati. Domnívám se, že takovýto vagón by
nemusel být v každé soupravě.

Prof. Dr. Ing. B. Dobiáš, Praha 6

Zastupitelé odmítli zlepšení dopravy
Stanovisko zastupitelů, o kterém informuje únorová Šestka na titulní straně, rozhod-

ně není k prospěchu naší městské části. Modernizace železniční tratě Praha - Kladno
totiž Praze 6 pomůže, a to hned trojím způsobem.

Za prvé - výrazně se omezí rušivé vlivy provozu na okolí tratě. Elektrifikací se
odstraní kouřové zplodiny, odpruženým uložením kolejnic se sníží hlučnost a otřesy.
Protihlukové stěny a tubus kryjící některé úseky omezí hluk ještě výrazněji a někde
se trať přemístí dokonce pod povrch, čímž zmizí úrovňové přejezdy se závorami.

Za druhé - zklidní se doprava na Evropské, protože výhodné vlakové spojení přilá-
ká mnoho cestujících, kteří dnes jezdí autobusy nebo auty.

Za třetí - městská doprava se tím rozšíří a obohatí. Kromě přímé dopravní obsluhy
některých částí Prahy 6 (Veleslavín, Liboc) nabídne železnice například i kratší spo-
jení a výhodnější přestup na metro C do směru Kobylisy – Letňany.

S obdivuhodnou vytrvalostí se stále objevují spekulace o vysokých cenách jízdenek.
Přitom jízdné je jednotné v celé síti ČD, a to i včetně úseků, které již byly s vynalože-
ním ohromných prostředků rekonstruovány pro rychlosti mnohem větší, než bude u nás
na kladenské trati. Pro železnice na území Prahy navíc již nějakou dobu platí integrace
do tarifu městské dopravy. Účast případného soukromého investora na modernizaci
tratě se může projevit jedině v odlišném načasování státních výdajů. Soukromý inves-
tor by se na dobu předem smluvně stanovenou stal (spolu)majitelem dopravní cesty a za
její používání by účtoval Českým drahám platby, které by mu zaručily návratnost inves-
tice. ČD by po tuto dobu dostávaly od státu dotace na provoz zvýšené o tolik, aby to
pokrylo poplatky za používání dopravní cesty. Stát by tedy jenom dodatečně zaplatil to,
co by jinak musel hned na začátku přímo investovat do rekonstrukce. Proto se
taky v rámci programu financování PPP tímto projektem zabývala vláda.

V žádném případě není na místě přirovnání k londýnskému Heathrow Express.
Skutečnost, že jen samotný první úsek z Masarykova nádraží na letiště má mít 9 sta-
nic, je důkazem toho, že půjde o zcela běžnou linku městské dopravy a nikoli
o expresní spoj.

Zcela beze smyslu jsou tvrzení typu „metro je lepší než železniční trať“ (nebo pří-
padně naopak). Jedná se 2 různé dopravní systémy, které by zde byly vedeny ve dvou
rozdílných trasách a které by plnily rozdílné poslání (v případě metra především
přímá dopravní obsluha velkých sídlišť na našem území). Dopravu v naší oblasti proto
bude možno považovat za uspokojivě vyřešenou teprve až po modernizaci dráhy
a prodloužení metra.                                                                   Zdeněk Hellriegel

Procházíte-li ulicí Jugoslávských par-
tyzánů, nelitujte času a odbočte do
Koulovy ulice. V domě č. 2 objevíte
prodejnu s názvem Dobročinný ob-
chod Sue Ryder. 

Zboží, které je tu k mání, není ledajaké.
Jsou to dary od jednotlivců či firem
a výtěžek z prodeje je určen na podporu
sociálního zařízení Domov Sue Ryder
v Praze Michli, které pečuje o seniory
v obtížné zdravotní či sociální situaci.
Patří k mezinárodní organizaci Sue
Ryder Care z Velké Británie, která byla
založena v roce 1953. 

Díky pochopení radních Prahy 6 sídlí
Dobročinný obchod Sue Ryder v Kou-
lově ulici už několik let a má své věrné
příznivce. Ze zákazníků se tu stávají
dárci a z dárců mnohdy zase zákazníci.
Sortiment zboží vás pravděpodobně pře-

kvapí, najdete tu všechno možné – oble-
čení, bižuterii, dárkové předměty, hrač-
ky, CD, časopisy a knihy v češtině i ang-
ličtině. Stručně řečeno: co kdo daruje, to
tu prodávají. „Někdy si nás lidé pletou se
sběrným místem Diakonie a přinášejí
nám oblečení nemoderní a věci poškoze-
né,“ říká vedoucí prodejny. „Jejich dar
musíme s díky odmítnout. Přijímáme
takové věci, které můžeme prodat.“

Jestliže tedy zrovna řešíte problém,
kam s oblečením, z něhož jste přes zimu
nějak „vyrostli“, co s dárkem, který vám
jen překáží, či s hračkami, s nimiž si už
děti nehrají, darujte je. Pomůžete!
A chcete-li si udělat radost levným náku-
pem a zároveň učinit dobrý skutek,
nakupte si. Pomůžete! Obchod je otevřen
od pondělí do pátku, od 10 do 17 hodin.

Jaroslava Šímová

Od 28. 2. 2005 do 13. 5. 2005 bude z důvodu revize knihovního fondu uzavře-
no oddělení pro dospělé knihovny Dejvice (Národní obrany 29). V této době
mohou čtenáři vracet vypůjčené knihy a časopisy v odd. pro děti téže pobočky, které
má otevřeno v pondělí, ve středu a ve čtvrtek od 12 do 18 hodin a v úterý a v pátek
od 9 do 15 hodin.

V době uzavření odd. pro dospělé knihovny Dejvice mohou čtenáři využívat služeb
knihovny Petřiny (Mahulenina 31, tel. 235 358 670), která má tuto otvírací dobu:

Pondělí 12–19, úterý a pátek 9–15, středa a čtvrtek 12–18 hod.
Alexandra Laubová, vedoucí Obvodní knihovny pro Prahu 6 a 7

Dopisy redakciKnihovna bude dočasně uzavřena

Jak spojit příjemné s užitečným

KTF UK-CKK a Česká provincie Tovaryšstva Ježíšova pořádají výstavu u příle-
žitosti nedožitých stých narozenin PhDr. P. Františka Šilhana S.J. (1905-1985)

Jezuitský provinciál František Šilhan

Výstava připomíná vynikající a nedoceněnou osobnost českých dějin, doktora
teologie a filozofie, psychologa a pedagoga, neprávem vězněného a celoživotně
pronásledovaného komunistickým režimem, jenž v něm spatřoval nebezpečného
a zatvrzelého třídního nepřítele. 

P. Šilhan byl jedním z hlavních obžalovaných v „monstrprocesu“ proti řádovým
představeným v roce 1950. Výše jeho trestu vypovídala o tom, jak moc se režim P.
Šilhana obával. Byl odsouzen na 25 let žaláře a se všemi odsouzenými zmizel ze světa
ve Valticích na samotkách. Po roce se dostal do Leopoldova, kde trpěl až do roku
1959. I tam podle svědectví spoluvězňů požíval velké vážnosti mezi knězi a laiky. Po
propuštění byl činný i samizdatově a ve
spojení s J. Zvěřinou a O. Mádrem kon-
cipoval vnitřní intelektuální formační síť
českého disentu. I v nepříznivých do-
bách jako řádový představený organizo-
val tajná filozofická studia, nutná jednak
ke kněžské formaci, jednak k prohlubo-
vání filozofického vzdělávání kněží.
Dosáhl toho, že řádová filozofická for-
mace nebyla ani v padesátých ani
v pozdějších letech ukončena. Jeho před-
nášky i jeho osobní filozofické myšlení
byly vždy pregnantní, erudované i obec-
ně srozumitelné. Ovládal několik jazy-
ků, avšak francouzština mu byla ve filo-
zofii i teologii nejmilejší. 

Výstava je zdarma a potrvá do 24. 4.,
denně od 9 do 17 hod. v Centrální kato-
lické knihovně, Thákurova 3, Praha 6.



INZERCE

18 BŘEZEN 2005

M. Mckay: 777 743 262
I. Handloviã: 777 743 263
Tel./fax: 220 562 180
Evropská 157/46
Praha 6-Vokovice
E–mail: evropska@azeko.cz

www.azeko.cz

� V˘roba dfievûn˘ch
eurooken, atypick˘ch
vchodov˘ch dvefií,
zimních zahrad a gará-
Ïov˘ch vrat 

� Îaluzie, parapety,
sítû proti hmyzu



19BŘEZEN 2005

PUBLICISTIKA / HISTORIE

Ruzyně patří rovněž mezi někdejší
vesnice na území dnešní Prahy 6
a tomu odpovídá i její urbanistická
skladba. Jádro obce se rozkládá na
úpatí Bílé Hory, plochého opukového
návrší (381 m. n. m.). V písemných
pramenech se Ruzyně objevuje již na
sklonku 10. století, jako majetek be-
nediktínského kláštera v Břevnově.
V 15. století pak na dlouhou dobu

přešla do držení pražského nejvyššího
purkrabství. 

Půdorysná struktura Ruzyně je značně
složitá. Jádro obce tvoří prastará trojú-
helníková náves (dnes Staré náměstí),
kterou po staletí severojižním městem
procházela významná dálková komuni-
kace, tzv. Lipská cesta. Spojovala Prahu
s Německem (Lipsko) a vedla z Ruzyně
do Slaného, odtud směřovala na Chomu-
tov  a překročila Krušné hory do Němec-
ka. Úsek Lipské cesty, procházející Ru-
zyní, tvoří dnes Drnovská ulice. Při dolní
straně náměstí (návsi) protéká Litovický
potok (v dolní části svého toku Šárecký).
Nad ním se rozkládají budovy bývalého
hospodářského dvora, tvořící východní
frontu náměstí (je to dnešní neblaze pro-
slulá ruzyňská věznice). Tento dvůr
býval ve středověku opevněný, jak to
uvádí písemná zpráva z roku 1409, hovo-

řící o opevněném dvoře Břevnovského
kláštera. V 19. století byl ve dvoře zřízen
cukrovar, jak o tom svědčí dodnes zacho-

vaná charakteristická věž v jeho areálu,
proměněného v minulém století v kom-
plex věznice. Ač Ruzyně má svůj původ
ve středověku, nebyl zatím objeven
žádný pozůstatek původního osídlení.

Statky a domy na Starém náměstí v sou-
časné době pocházejí z 18. století, byť
jejich původ je nepochybně mnohem

starší. Pro zdejší zástavbu je charakteris-
tické, že je provedena z kamene, z opuky,
tedy místního stavebního materiálu.
Nejstarším přímo datovaným objektem
je brána tzv. Kubrova statku (Staré nám.
č. 9/15). Podle vročení, vyřezaného do
trámového překladu vjezdu, patří do
roku 1731. K téže usedlosti přísluší i sto-
dola, datovaná na trámu nad vjezdem do
roku 1752. Celý Kubrův statek je pova-
žován za jednu z nejvýznamnějších
památek lidové architektury na území

Prahy. Z kulturně historického hlediska
je zajímavé, že rod Kubrů patřil ješ-
tě v době před vydáním tolerančního pa-
tentu (1781) k nepočetné skupině tajných
evangelíků. K datu na stodole (1752) se
vztahuje zpráva z roku následujícího,
kdy tesař pracující na střeše statku, nale-
zl v trámu zakázanou nekatolickou kni-
hu. Sedlák Kubr i se svou rodinou se
nevyhnuli vyšetřování, které se opakova-
lo i v následujících letech. Teprve rok
1781 přinesl vysvobození a ruzynští
Kubrové se mohli svobodně přihlásit
k víře svých předků. Tehdy také byl ve
svahu Bílé Hory zbudován nekatolický,
toleranční hřbitůvek (dnes pietně uprave-
ný v Huberově ulici).

Jihovýchodně od Starého náměstí na
úpatí Bílé Hory leží menší, lichoběžní-
ková náves. I na ní nalezneme pozoru-
hodné klasicistní stavby z první polovi-
ny 19. století (čp. 5, 8, 9, 10). Přestože
po roce 1960, kdy byla Ruzyně připoje-
na k Praze, došlo k řadě neblahých sta-
vebních zásahů do urbanistické skladby
obce, představuje Ruzyně dodnes výz-
namný soubor objektů lidové architek-
tury, takže právem byla v roce 1995 pro-
hlášena vesnickou památkovou re-
zervací.

Michal Flegl

Přes náměstí v Ruzyni se jezdívalo do Německa

Staré náměstí se zaniklým rybníkem na
Litovickém potoce a zrušený cukrovar
v Ruzyni. Repro: ÚMČ

Pomník významnému českému che-
mikovi Ottovi Wichterlemu, který má
stát před Ústavem makromolekulární
chemie na Petřinách, by mohl být od-
halen letos v září. Před ústavem, který
Wichterle založil, bude stát dílo so-
chaře Michala Gabriela, jež má před-
stavovat Strom vědění. 

„Při tvorbě pomníku jsem byl překva-
pen úctyhodným množstvím Wichterle-
ho patentů a vynálezů. Mým záměrem
bylo zdůraznit aspekt šíře a množství
jeho rostoucích myšlenek,“ vysvětlil
autor vítězného návrhu. Ten vybrala
porota ve druhém kole veřejné výtvarné
soutěže, vyhlášené radnicí. Návrh socha-
ře Gabriela a spolupracujících architektů
Olega Hamana a Jany Podpěrové zvítě-
zil v konkurenci dalších 45 projektů.

Na vernisáži soutěžních prací, spojené
s vyhlášením výsledků, představil autor
model „stromu“. Stejně jako budoucí
plastika byl z litého bronzu a v celé ploše
široký pouhé 2 centimetry. Skutečná výš-
ka pomníku však přesáhne dva metry.
Jeho spodní část tvoří deska, kterou autor

návrhu ohnul a nechal přejít ve vodoro-
vnou plochu, na níž umístil text: „Otto
Wichterle významný vědec. Narodil se
roku 1913 a zemřel roku 1998. Čísla
jeho patentů jsou zapsána v koruně této
sochy.“ Svislá plocha se rozvírá v koru-
nu stromu. Čtyřiašedesát hranolů je po-
psáno čísly Wichterleho patentů a užit-
ných vzorů. Z větší vzdálenosti působí
plastika jako samostatná socha. V pom-
ník se promění až přečtením těchto detai-
lů. Záměrem autora plastiky bylo, aby
vzhled pomníku souzníval s poměrně
strohou architekturou budovy Makro-
molekulárního ústavu i s jednoduše řeše-
ným okolním parkem. Do něho bude
také pomník umístěn a radnice za jeho
realizaci zaplatí kolem 1,25 milionu
korun. Základní kámen k pomníku je
před ústavem už od předloňského září.

Vdova po slavném chemikovi Linda
Wichterlová řekla při vernisáži, že žádné
představy o tom, jak by mohl pomník
vypadat, neměla. Pouze se obávala, jak
by výtvarníci případně ztvárnili jeho
podobu.

Pomník chemiku Wichterlemu 
by mohl být odhalen v září

Otto Wichterle (1913–1998) byl vědec
i vizionář. Byl průkopníkem české che-
mie polymerů. Za druhé světové války
vynalezl postup na výrobu punčoch
z prvního českého umělého vlákna - silo-
nu. Způsobil, že se lidé začali na svět
dívat jinak - jeho jméno je spojeno

s postupem na výrobu kontaktních
čoček, které nyní po celém světě nosí asi
100 milionů lidí. „Mít nápad, to není nic
zvláštního, ale ten nápad realizovat – to
vyžaduje úsilí,“ řekl Otto Wichterle,
který má za svůj život na kontě 150
vynálezů a 200 patentů.

Výsledky veřejné výtvarné soutěže na pomník profesora Otto Wichterle: 
1. místo: akadem. sochař Michal Gabriel, spolupráce Ing. arch. Oleg Haman a

Ing. arch. Jana Podpěrová; 2. místo: Ladislav Sokoráč, Ján Studený, spolupráce
Martin Vojta; 3. místo: Petr Podzemský a Ing. arch. Jan Lefner

Strom vědění. Vítězný návrh pomníku Otto Wichterlemu sochaře M. Gabriela odmě-
nila radnice cenou 200 tisíc korun.



KULTURNÍ SERVIS

20 BŘEZEN 2005

Kulturní programy

Dejvické divadlo
Zelená 15, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek 
na tel.: 233 332 430
Internet: www.dejvickedivadlo.cz
E-mail: dejvic.divadlo@mbox.vol.cz
Začátky představení v 19.30 hod., není-li
uvedeno jinak.

10. 3.
LOVE STORY
– veřejná generálka (11 hod.)
11. 3.
Karel František Tománek
LOVE STORY – PREMIÉRA
Hra o jednom muži a třech ženách. Poly-
gamie se vším, co k tomu patří. Podle
románu Isaaca Bashevise Singera Ene-
mies, A Love Story. Hrají: M. Myšička,

K. Melíšková, P. Štorková j.h., Z. Žádní-
ková Volencová, M. Taclík, J. Plesl, P.
Šimčík. Režie: Marian Amsler.
12. 3.
LOVE STORY
13. 3.
KFT/sendviče reality®
Hra o životě, smrti & pohlaví inspirova-
ná životními osudy představitelů beat ge-
neration. 
14. 3.
Tramvaj do stanice Touha 
15. 3.
Příběhy obyčejného šílenství
Příběh člověka, který se rozhodl brát ší-
lenství okolního světa jako inspiraci.
Režie: Petr Zelenka.
16. 3.
LOVE STORY

18. 3.
Tři sestry
Hra podle A. P. Čechova.
19. 3.
Příběhy obyčejného šílenství
20. 3.
KFT/sendviče reality®
23. 3.
LOVE STORY
24. 3.
Bratři Karamazovi
Podle F. M. Dostojevského
25. 3.
Tři sestry
29. 3.
Oblomov
Slavný román I. A. Gončarova. Adaptace
a režie: Miroslav Krobot.
31. 3.
[sic], Melissa James Gibsonová

Divadla

Kulturní centra

Kina

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)

10.–11. 3. v 10 hod. 
Hurvínkův popletený víkend
12.–13. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
15.–16. 3. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
17.–18. 3. v 10 hod.
Mlsný Hurvínek
19.–20. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Mlsný Hurvínek
22.–23. 3. v 10 hod.
Mlsný Hurvínek
26. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
31. 3. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend

Představení pro dospělé: 
16. 3. v 19 hod.
Hurvínkův výlet do 21. století 

Ořechovka
Na Ořechovce 250, tel.: 233 343 839
Každé pondělí snížené vstupné 80,– Kč

10.–13. 3. v 17.30 a ve 20 hod. 
Žralok v hlavě
14.–16. 3. v 19 hod.
Alexander Veliký
17.–23. 3. v 17.30 a ve 20 hod.
Kafe a cigára
24.–30. 3. v 17.30 a ve 20 hod.
Kousek nebe

Kaštan – Unijazz 
Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
internet: www.kastan.cz

10. 3. ve 20 hod.
Sestry Steinovy – koncert
11. 3. ve 20 hod.
MY3.AVI – multimediální večer alter-
nativního folku, převleky i trapasy…
12. 3. v 15 hod. 
Bajaja – pohádkové promítání
13. 3. ve 13 hod. 
Tradiční jarní šachový turnaj Unijaz-
zu - herní systém acapulco
14. 3. ve 20 hod. hudební sklep Varan
Poitín – irská hudba
15. 3. v 18.30 hod.
Jarní cyklus přednášek Zdeňka Luke-

še. Zajímavosti pražské moderní archi-
tektury: Pražské mosty.
16. 3. ve 20 hod.
Špalíček - první český celovečerní lout-
kový film, režie: Jiří Trnka.
17. 3. ve 20 hod.
Petr Hilský a Jam Sessžer a jako host
Vladimír Mišík
18. 3. ve 20 hod.
Hrnce z kredence – koncert
19. 3. v 15 hod. 
Tři malá prasátka – pohádka, hrají
Buchty a loutky
21. 3. ve 20 hod. hudební sklep Varan
Bad – über rock
22. 3. ve 20 hod.
Zákaz vycházení
Útvar Totálního Divadla Vydrž
23. 3. ve 20 hod.
Pásmo animovaných filmů režiséra

a výtvarníka Jiřího Trnky. Výběr z let
1962-65.
24. 3. ve 20 hod.
Dívčí válka - cyklus písní Jana Buriana
ze stejnojmenného alba.
25. 3. ve 20 hod.
La Groupe $kip & Annieęs trip – kon-
cert
26. 3. v 15 hod.
Pásmo pohádek pro malé diváky.
29. 3. ve 20 hod.
Vzpomínkový pořad Jiřího Černého
na Zuzanu Navarovou. Poslechový ve-
čer.
30. 3. ve 20 hod.
Čekání na Becketta a možná přijde
i Ionesco – divadlo Katapoud
31. 3. ve 20 hod.
Doubravánek - hudební těleso pana
Marka Doubravy (ex-Tatabojs, Hm…)

Klub Delta
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E–mail: delta@noise.cz,
tel.: 233 312 443
Otevřeno od 19 hod., koncerty od 20
hod.

10. 3.
FRU FRU – bicí komando s rytmickým
kolibříkem
11. 3. 
Totální nasazení 
+ host: Vnitřní faktor – slánské hudeb-
ní těleso, které si hraje svůj melodický
punk rock, velkolepá oslava 15. výročí

vzniku kapely + punková skupina
z Kladna  
12. 3. 
EEL – hudba pro punkové intelektuály:
kytary, bayan, oud a fretlessbas
16. 3. 
Traband
17. 3.
Tornádo Lue + host: Dřevěné pyt-
lí v jutových uhlích – kultovní sloven-
ská kapela zpívající česky 
18. 3.
Svatý Patrik na Deltě: Irish Dew +
Czeltic – tradiční skotská a irská hudba
k tanci i k poslechu

19. 3.
Visací  zámek – punková klasika
23. 3.
Domácí kapela – projekt Jana Brabce,
ex-bubeníka PPU
31. 3. 
Zimbova – moravskoslovenské balady

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ
Promítáme od 19 hod.
13. – 15. 3.
Na dotek
Dva Zlaté Glóby, dvě nominace na Oscara.

21. a 22. 3.
Život a smrt Petera Sellerse
Život a smrt Petera Sellerse v podání
Geoffreyho Rushe.
30. 3.
Poslední tango v Paříži
Nadprůměrný výkon Marlona Branda,
citlivá režie mladého Bernarda Berto-
lucciho, výtvarné pojetí kameramana
Vittoria Storara, romantika, sex, Paříž...



21BŘEZEN 2005

SERVIS / INZERCE

Servis a oznámení

DÛm dûtí a mládeÏe
Praha 6 – Bílá Hora, U Boroviãek 1
e-mail:info@ddmp6.cz,www.ddmp6.cz

Tel: 235 323 332
Nabízí volná místa v krouÏcích:

• Dopravní v˘chova • Volejbal dívky
a dorostenky • Florbal chlapci • MaÏo-
retky • Softbal • Stfieleck˘ krouÏek •
Keramika pro pfied‰koláky • Háãko-
vání • V˘tvarka • Keramika • Moderá-
tor • Dûtské herecké studio • Au-
dio/video tvorba • Historick˘ tanec •
Jóga pro dûti • Praktická dívka • Judo
(od 7 let) • V˘tvarné techniky (od 4 do
6 let) • Chovatelsk˘ krouÏek

Pfiijìte trávit voln˘ ãas
do klubu ULITA!

k dispozici jsou spoleãenské hry,
ãasopisy, ‰ipky, stolní fotbal, kuleãník,
poãítaãe pfiipojené na internet, televi-
ze, DVD pfiehrávaã, video, hi-fi vûÏ.

PO aÏ âT 15.00 – 18.00 hod
Pá 14.00 – 16.00 hod

Víkendové akce
Vstup bez pfiihlá‰ek, bez poplatkÛ,
bez nutnosti pravidelné docházky.

PROSTù P¤IJëTE A UVIDÍTE!

NEÚPLNÁ RODINA
obãanské sdruÏení

tel: 777 049 945, 724 208 263
e-mail: neuplnarodina@seznam.cz

Osamûlé maminky, tatínkové!
¤e‰íte nûjak˘ právní nebo jin˘

problém?

Provozujeme telefonickou 
poradenskou linku.

Zavolejte nám! Rádi Vám 
bezplatnû pomÛÏeme.

Volejte nejlépe: 
ãtvrtek 13 – 18 hod. 724 208 263
sobota 13 – 18 hod. 777 049 945 

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!
MAGNETO-ANAL̄ ZA,

90% ÚSPù·NOST
Tel: 224 214 617, 604 207 771

Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro

FILMOVÉ VEČERY POŘÁDÁ

Centrum komunitních aktivit, o.s. Prev-Centrum
Meziškolská 1120/2, Praha 6 Břevnov (vchod z Anastázovy ul.) pravidelně poslední
středu v měsíci od 19 hodin. Vstup volný.

30. 3. v 19 hod. Můj život beze mne
Příběh 23leté Ann, která se jednoho dne dozvídá od svého lékaře, že je smrtelně
nemocná a zbývá jí jen pár týdnů života. Ann nechce způsobit svým blízkým zármu-
tek a rozhodne se nést svůj osud v tajnosti. Ten kousek života, který je ještě před ní,
chce prožít s velkou chutí.

VELIKONOČNÍ KONCERT
ZUZANY LAPČÍKOVÉ A EMILA VIKLICKÉHO

pondělí 28. 3. od 19 hodin
Místo konání: Kostel sv. Rodiny, K Šancím 50, 163 00 Praha - Řepy
Vstupné: 150,- Kč
Cena vstupenky je v plné výši příspěvkem na veřejnou sbírku ve prospěch Do-

mova sv. Karla Boromejského. Vstupenky budou v prodeji hodinu před zahájením
koncertu. 

Zuzana Lapčíková a Emil Viklický vystoupí bez nároku na honorář. 
Při příležitosti koncertu bude Domovu sv. K. Boromejského slavnostně předán šek

společnosti GlaxoSmithKline, která věnovala finanční prostředky na provoz Den-
ního stacionáře a rekvalifikačního sanitářského kurzu sv. Zdislavy.

Výlety v březnu
Výstava hraček a Zahrádka Českého krasu
V sobotu 5. března se zajedeme se podívat na „Výstavu hraček“ v muzeu v Berouně.

Sejdeme se na stanici Hradčanská v 8 hodin na ostrůvku tramvaje č. 20, směr Smí-
chovské nádraží. Osobní vlak do Berouna odjíždí v 9:04 hod. Zajdeme si do tamního
muzea, popřípadě navštívíme i zahrádku Českého krasu a možná i medvědy. Zpět se
vydáme vlakem, který na Smíchov přijede v 16 hodin. 

Do skanzenu Přerov nad Labem 
Na tento výlet se vydáme v sobotu 26. března. Sejdeme se  na stanici Hradčanská

v 9 hodin na ostrůvku tramvaje čís. 26 směr Letná. Z Masarykova nádraží odjedeme
vlakem v 9:57 hodin do Čelákovic. Pěší cesta z Čelákovic do Přerova nad Labem je
dlouhá asi 6 km. V Přerově si prohlédneme skanzen a asi kolem 14 hodiny se dáme
na cestu do Lysé nad Labem, odkud nám jede vlak a na Masarykovo nádraží dojede-
me v 16:49 hodin.

Vok Malínský, 235 359 889

Katka Černá ve spolupráci s dalšími cvičitelkami
pod záštitou MČ Prahy 6 za podpory ZŠ Petřiny-jih a ZŠ Petřiny- sever

pořádá pro všechny děti ve věku 6-15 let z Prahy 6 

Amatérskou soutěž v aerobiku jednotlivců 
2. dubna ve sportovní hale ZŠ Petřiny-jih na Petřinách

Soutěží se ve 4 věkových kategoriích, děti cvičí pod vedením lektora a porota hodnotí tech-
niku, kondici, schopnost zachytit choreografii a celkový dojem. Ze základních kol postou-
pí 15–20 nejlepších závodníků do finále. Na nejlepší čekají diplomy, medaile a ceny.
Soutěžící se mohou přihlásit na adrese:  petrinsky.pohar@centrum.cz nejpozději do 26. 3.

Dům dětí a mládeže U Boroviček
Vás zve: 

12. 3. DOPOLEDNE S ŘECKÝMI TANCI ANEB BUĎTE PŘIPRAVENI NA
DOVOLENOU

výuku řeckých národních tanců Kasapiko a Sirtaky vede Gligor Manolevski. Od 10
do 12 hodin v sále DDM. Sportovní oděv a obuv s sebou. Cena 50,- Kč. Vhodné pro
malé i velké, vítány celé rodiny. 
12. 3. KERAMICKÁ SOBOTA
přijďte realizovat své keramické sny. Keramická dílna DDM v 9–11 hod. a 11– 13
hod. Cena 50 korun, pro naše členy 30 korun.
20. 3. VELIKONOČNÍ DÍLNA – PŘIPRAVTE SE NA VELIKONOCE
od 14 do 18.30 hod., krášlíme kraslice a připravujeme velikonoční výzdobu v atelie-
ru DDM. Vyfouknutá vajíčka s sebou! Cena 30 korun. 
24.–25. 3. VELIKONOCE V DDM
9 – 12.30 hod., přijďte k nám trávit velikonoční prázdniny, oživit staré velikonoční
zvyky, vyrobit si velikonoční dekorace, výrobky si odnesete domů. Cena: 30 korun na
jeden den.

BENEDIKTINSKÉ ARCIOPATSTVÍ

SV. VOJTĚCHA A SV. MARKÉTY

A SPOLEK BŘEVNOVSKÝCH ŽIVNOSTNÍKŮ

A PODNIKATELŮ

pořádají 
Benefiční koncert souboru 

SPONTE SUA 
PRO STAVBU NOVÝCH VARHAN V BAZI-

LICE SV. MARKÉTY V BŘEVNOVĚ 
neděle 3. dubna v 15.00 hodin 

břevnovský klášter 
(bazilika sv. Markéty)

vstupné 100 Kč, předprodej vstupenek
v klášterní fortně

(8.30–11.30/13.00–16.30)

V rámci akce Březen – měsíc inter-
netu bude v knihovně Petřiny (Mahule-
nina 31) a v odd. pro děti knihovny
Dejvice (Národní obrany 29) probíhat
po celý měsíc březen výtvarná soutěž
pro děti Jak si představujeme interneto-
vého skřítka. Na zúčastněné čeká malá
odměna.

Na malé výtvarníky se těší 
knihovnice z Prahy 6

Organizace chovatelů koček v ČR 
pořádá

Mezinárodní výstavu koček spojenou
s vyhodnocením soutěže Kočka roku

v hotelu Pyramida 
12.–13. 3. od 9–18 hod.



INZERCE

22 BŘEZEN 2005

vzorková prodejna:
OD – DELVITA (·árka)

Evropská 695, Praha 6
Tel./fax: 235 364 077

602 443 029

ZAKÁZKOVÁ V¯ROBA
NÁBYTKU
VâETNù MONTÁÎE
pfiedsíÀové stûny
loÏnice, kuchynû
ob˘vací stûny
televizní stolky
botníky
nízké ceny
prvotfiídní kvalita
nezávazné konzultace
poradenství zdarma
splátkov˘ prodej

VESTAVùNÉ SK¤ÍNù NA MÍRU
rámy posuvn˘ch dvefií v dezénech: dub, buk,
tfie‰eÀ, ol‰e, hru‰ka, borovice, ofiech...

STANLEY

STANLEY

Maãát

Maãát

pfii podpisu objednávky

s leva 5 %

z celkové ceny 

zakázky

Poskytujeme skvělé služby:
– se ziskem, když můžeme – se ztrátou, když musíme.

Ale vždy skvělé služby!!!
V Š E  P RO  Z I M N Í  S P O RT Y

PROVOZOVNY:

SERVIS 
BAZAR
PŮJČOVNA

Evropská 34, Praha 6, 
tel.: 233 333 248
Non Stop 9-21 hod.

Bělohorská 21, Praha 6
tel.: 233 350 397

Po-Pá 9.30-19 hod., So 9.30-14 hod.

nov˘ obchod

skiservis.evropska@mybox.cz, www.skievropska.cz

kontaktujte: A. Janko
tel. spojení: 602 682 267



23BŘEZEN 2005

SPOLEČNOST / INZERCE

NOVINY MùSTSKÉ âÁSTI PRAHA 6

VYDAVATEL:
Jaroslav Bachora

IâO: 16884884
ADRESA KANCELÁ¤E:

Politick˘ch vûzÀÛ 10, 110 00 Praha 1
Tel.: 603 522 544, 222 192 409

E-mail: bachora@volny.cz

REDAKCE:
Katefiina Mar‰álová
Tel.: 604 275 759,

220 561 858
E-mail: marsalova@t-email.cz

INZERCE: 
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544, 222 192 409

E-mail: bachora@volny.cz 

Registrováno odborem kultury
Magistrátního úfiadu pod. ã. MÚ 1/91.

Podávání novinov˘ch zásilek povole-
no fieditelstvím po‰t Praha

pod ã. j. Np 345/1994

Jiří Anderle oceněn za grafiku
Desátým nositelem Ceny Vladimíra

Boudníka se stal Jiří Anderle. Cenu
uděluje sdružení Inter-Kontakt-Grafik
za významný přínos v oblasti umělec-
ké grafiky. Výstava Anderleho prací je
spolu s nejlepšími díly 11. ročníku
soutěže Grafika roku přístupná v Clam
-Gallasově paláci v Husově ulici v Pra-
ze a potrvá do 13. března.

Předsedkyně poroty Boudníkovy ceny
Eva Bužgová míní, že Anderleho projev
zaujal výrazné místo v dějinách české
i evropské grafiky minulého století.
Podle historika umění Tomáše Pospiszy-
la jde však udělení ceny Anderlemu zce-
la proti Boudníkovu odkazu. Podotkl, že
Boudník byl skutečným novátorem – ať
už v používání technik či v progresivních

myšlenkách na zapojení publika do umě-
lecké tvorby. Anderle je podle kunsthis-
torika zcela konformním tvůrcem, který
grafické tvorbě nedal příliš podnětů. 

Do soutěže Grafika roku 2004 bylo le-
tos přihlášeno 359 prací, na výstavě jich
návštěvníci uvidí 226. Porota udělila de-
set cen a 24 čestných uznání.

Osmašedesátiletý Anderle vystudoval
Akademii výtvarných umění, poté pra-
coval jako technik i herec v Černém
divadle Jiřího Srnce a sjezdil s ním v 60.
letech celý svět. V grafických a obrazo-
vých cyklech se snaží vyjadřovat exi-
stenciální úzkost, ať už je mu podnětem
válka nebo stárnutí a samota. Je také
sběratelem – kolekci afrických plastik
vystavuje v Pelléově vile.

Areal ®

geodetická a realitní kancelář

NEMOVITOSTI
zaměření ✽ prodej ✽ koupě

HANSPAULKA
Fetrovská 27, 160 00 Praha 6

tel.: 233 332 759
e-mail: areal@pozemky.cz

výběr z aktuální nabídky:

STATENICE - Hubertka - 910m2

na RD, mírný svah, cena 750,- Kč/m2+IS

PRAHA 6 - Suchdol - 477 m2

na RD, kompletní IS, cena 5.395,-/m2

SEDLEC u Líbeznic - 824-925 m2

na RD, IS, studna, cena 1.864,-/m2

Hledáme tyto pozemky:
Praha 6 a blízké okolí - 450-1500 m2

Praha západ - 500-2.000 m2 a 10.000-30.000 m2

Tenisová ‰kola
SK Aritma Praha

pofiádá nábor dûtí
ve vûku 4 - 8 let.

SchÛzky s rodiãi se
konají 29. 3. a 6. 4. 2005

od 18:00 v zasedaãce
SK Aritma Praha,

Nad lávkou 5,
blízko koupali‰tû DÏbán.

Diamantová svatba
manželé Božena a Miloslav Rognerovi

Zlatá svatba
manželé Ludmila a Karel Smržovi

JUBILEA

Skutečnost, že v letošním roce oslaví městská část 85 let výročí svého vzniku, připo-
menul starosta Tomáš Chalupa na setkání s ambasadory v Pelléově vile. Jeho pozvá-
ní na odpolední „glass off wine“, tedy sklenku vína, přijalo téměř padesát velvyslan-
ců a chargé dęaffaires z nejrůznějších zemí všech kontinentů. Jejich státy jsou
s Prahou 6 spjaté tím, že zde mají svá zastoupení, ať již  v podobě úřadů nebo rezi-
dencí. Odpolední přátelské setkání je jednou z možností, jak upevnit dobré sousedské
vztahy v naší diplomatické čtvrti, která je i mezi zástupci cizích států považována za
jednu z nejlepších adres.

Unikátní soubor fotografií z expedic
Jiřího Hanzelky a Miroslava Zikmunda
představuje dělená výstava v Písecké
bráně a Tereziánském křídle Pražské-
ho hradu. 

Cestovatelé Hanzelka se Zikmundem
podnikli dvě cestovatelské expedice.
První po Africe a Jižní a Severní Americe
(1947–50), na druhou se vydali na Blíz-
ký východ, cestovali po Asii, Japonsku,
Indonésii. Vystavované snímky z jejich
cest jsou součástí rozsáhlé kolekce.
Většina nebyla dosud publikována, z po-
litických důvodů pak převážně fotografie
z druhé cesty. Termín výstavy je v Písec-
ké bráně od 11. 3. do 24. 4. od 10 do 19
hodin. Vstup volný. Kromě unikátních

Deset let uplynulo v únoru od doby,
kdy se v roce 1995 v Dejvicích usídlili
populární dřevěné postavičky Spejbla
a Hurvínka. Nové působiště tehdy
našli v zrekonstruovaném bývalém
kině Svornost. 

Členové pražského Divadla Spejbla
a Hurvínka uspořádali divadelní „Večer
na nitích“, kterým si zároveň připomněli,
že letos uplyne již 60 let od chvíle, co se
profesor Josef Skupa vydal se svým di-

Spejbl s Hurvínkem
hrají 10 let 
v Dejvicích

vadélkem z Plzně do Prahy. Tam to-
tiž v roce 1930 vzniklo. Přestože hlasy
obou hrdinů se čas od času trochu mění,
jsou to stále stejné loutky, jaké před
desítkami let nechal vytvořit Josef Sku-
pa. Původnímu Spejblovi je již pětaosm-
desát let. Po Josefu Skupovi a Miloši
Kirschnerovi jej spolu s Hurvínkem mlu-
ví Martin Klásek. Na humorné příběhy
slavných loutek se chodí do dejvického
divadla nejen děti, ale i dospělí, kterým
jsou určena večerní představení. Pro děti
divadlo chystá premiéru na jaře. Do bý-
valého kina se Spejbl s Hurvínkem pře-
stěhovali poté, co dostali výpověď z tak-
zvaného Hasičského domu na Vinohra-
dech, kde působili téměř padesát let. Ani
teď však není jejich martyriu konec.
Ředitelku divadla Helenu Štáchovou
totiž čeká další soud o autorství obou
loutek, na které vznesl nárok Městský
ústav sociální péče v Plzni jako Skupův
dědic. Odvolací soud před rokem zrušil
verdikt Městského soudu v Praze, který
práva přiřkl Štáchové. 

většinou dosud nikdy nevystavovaných
fotografií bude součástí expozice jejich
legendární vůz TATRA.

Snímky cestovatelů v Písecké bráně

Starosta pozval velvyslance na skleničku



Za jakých podmínek může klient
z EU koupit v ČR nemovitost ?

Zákonem č. 354/04 Sb. s činností od 1.1. 2004,
který novelizuje devizový zákon č. 219/1995 Sb.,
došlo k výrazné změně podmínek pro nabývání
nemovitostí občany států Evropské unie (fyzic-
kých osob). Před účinností výše uvedeného záko-
na mohl podle ustanovení § 17 odst.1 DevZ, který
upravoval výjimky z obecného zákazu nabývání
nemovitostí cizinci, cizozemec, který nebyl obča-
nem ČR, nabývat nemovitosti v ČR pouze např.
děděním, do společného jmění manželů, z nichž
pouze jeden je českým státním občanem, od pří-
buzného v řadě přímé, sourozence nebo manžela.
Po vstupu ČR do EU se podmínky změnily. Ob-
čané států EU mohou od 1.1. 2004 nemovi-
tosti v ČR nabývat, pokud splní zákonem stanove-
né podmínky. Devizový zákon rozlišuje dva pří-
pady nabývání nemovitostí občany států EU, a to
nabývání zemědělských a lesních pozemků, kde
jsou podmínky přísnější a ostatních nemovitostí.

1) Zemědělské a lesní pozemky mohou nabý-
vat cizozemci, kteří splňují tyto podmínky:
- s průkazem o povolení k pobytu pro státního
příslušníka členského státu Evropských spole-
čenství - pokud jsou evidováni v evidenci země-
dělských podnikatelů u příslušného obecního
úřadu obce - a jejichž trvalý pobyt je alespoň 3
roky,

2) Ostatní nemovitosti mohou nabývat: cizo-
zemci s průkazem o povolení k pobytu pro státní-
ho příslušníka členského státu Evropských spole-
čenství a cizozemci – právnické osoby, které umís-
tí v tuzemsku podnik nebo organizační složku
podniku a jsou oprávněny v tuzemsku podnikat.

Výše zmíněný průkaz o povolení pobytu v pří-
padě cizozemců - fyzických osob získá každá
osoba, které bude uděleno povolení k trvalému či
přechodnému pobytu na dobu delší než 3 měsíce.
Přechodný pobyt získá kterýkoliv občan
Evropské Unie, který hodlá na území ČR pobývat
přechodně po dobu delší než 3 měsíce. Povolení

vydává Policie ČR. Povolení k trvalému pobytu vydá Policie ČR občanu Evropské Unie na jeho
žádost v případě, např. jestliže je na území zaměstnán a pobývá zde nepřetržitě po dobu nejméně 3 let,
na území podniká, vykonává funkci člena statutárního orgánu právnické osoby, a jiné.

Jak z výše uvedeného vyplývá, vstupem ČR do EU se výrazně zpřístupnily alespoň některé nemovi-
tosti pro občany ze států EU a již není k nabytí nemovitostí občany ostatních členských států EU zapo-
třebí zdlouhavější a finančně náročnější procedura zakládání účelových českých právnických osob.

Váš Martin Kůs

INZERCE

24 BŘEZEN 2005

4+kk, 115m2, 4.p. Praha 6 - Dejvice Cihla, Dr. vl. 4.300 000,- Kã Svatovítská U metra Dejvická
4+1, 80 m2, 7.p. Praha 6 - Bfievnov Cihla, Dr. vl. cena dohodou Pod Marjánkou Po celkové rek. 2002
2+kk, 43 m2, 2.p. Praha 6 – ¤epy Cihla, Os. vl. 2.220.000,- Kã âistovická + GaráÏové stání
3+kk/B, 70 m2,3.p Praha 3 - ÎiÏkov Cihla, Os. vl. 2.150.000,- Kã Luãní Po rekové rek. 2002
3+1/L, 80 m2,pfiíz. Praha 4 - Kam˘k Panel, Dr. vl. 1.495.000,- Kã Imrychova Blízko lesa
2+1/B, 71 m2, 7.p. Praha 5 - StodÛlky Cihla, Os. vl. 2.990.000,- Kã Sluneãní nám. Pfiímo na metru
2+1/T, 58 m2,1.p. Praha 5 - StodÛlky Panel, Dr. vl. 1.580.000,- Kã Bûhounkova JiÏní terasa 15 m2

2+1/L, 55 m2,1.p. PZ - Roztoky Panel, Os. vl. 1.590.000,- Kã Masarykova MoÏnost hypotéky

Byt Místo Zafi. m2 Nájem + Popl. Ulice
Garsoniéra s vl.vstupem Stfie‰ovice Lze 23 7.500,- Vãetnû Pod Bateriemi
Garsoniéra, cihlov˘ dÛm Dejvice Ne 25 8.500,- Energie Jugoslávsk˘ch partyzánÛ
1+1, cihlov˘ dÛm Bfievnov Ano 33 10.000,- Vãetnû Patoãkova
1+KK,6.p. cihlov˘ dÛm Dejvice L/P 33 7.500,- El. en. Jugoslávsk˘ch partyzánÛ
2+1, 2.p. panelov˘ dÛm Petfiiny Ne 52 8.000,- Energie âílova
2+1+lodÏie, 3. p. cihla Petfiiny Zafi. 54 9.000,- 2.000,- Na Petfiinách
2+1+balkon,1.p. RD Ruzynû Ano 70 11.000,- Vãetnû Pod Hfibitovem
2+KK, cihlov˘ dÛm Bubeneã Ne 45 10.000,- El. en. Raisova
2+KK, rodinn˘ dÛm Dejvice Ano 55 13.000,- Vãetnû Zavadilova
2+KK,6.p.cihlov˘ dÛm Dejvice Ano 43 11.500,- Energie Kafkova
3+1+hala, rodinn˘ dÛm Hanspaulka Ano 105 12.000,- 3.000,- Na Míãánce
3+KK,rodinn˘ dÛm Bílá Hora Ne 80 13.000,- Energie Krolmusova
3+1,rodinn˘ dÛm v zahr. Petfiiny Ano 82 14.000,- Energie Na Okraji
3+1, cihlov˘ dÛm, po rek Bfievnov Ne 82 15.000,- Energie Junácká
3+1,nízk˘ panelov˘ dÛm Nové Butovice âást. 78 14.500,- El. en. Such˘ Vr‰ek
3+1+terasa, cihlov˘ dÛm Dejvice Ano 95 16.000,- Plyn Nad Bofiislavkou
3+1+hala,rodinn˘ dÛm Hanspaulka L/P 120 20.000,- Energie Fetrovská
3+1+hala,4.p. cihl. dÛm Bubeneã Ne 110 22.500,- Energie Pu‰kinovo námûstí
4+1+2 lodÏie,2.p. Suchdol Ne 85 12.000,- Energie Stehlíkova  
4+1+atyp.lodÏie,cihla StodÛlky Ano 87 17.000,- 3.000,- K Zahrádkám
4+1, 4.patro,cihlov˘ dÛm Dejvice Ano 97 17.000,- 4.000,- Buzulucká

Realitní kancelář Prahy 6 Tel./fax: 233 326 248, 233 325 128
Československé armády 34/828 E-mail: markus@markus-rk.cz 
160 00 PRAHA 6 www.markus-rk.cz 

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY BYTÒ K PRONÁJMU PRAHA 6

NA·E ZKU·ENOSTI = VA·E SPOKOJENOST

GARÁÎE pronájem
Pronájem koncová fiadová garáÏ Praha 6 - Dejvice 15 m2 1.900,- Kã/mûs. Glinkova

Pronájem fiadové garáÏe Praha 6 - ¤epy 20 m2 2.000,- Kã/mûs. Ke kult. domu

Pronájem koncové fiadové garáÏe Praha 6- Vokovice 18 m2 2.000,- Kã/mûs. Kladenská

Pronájem garáÏe ve vnitrobloku Praha 6 - Bubeneã 20 m2 3.000,- Kã/mûs. Terronská

Pronájem garáÏe ve vnitrobloku Praha 6 - Bubeneã 20 m2 3.000,- Kã/mûs. Národní obrany

Popis m2 Nájem + en. Lokalita Ulice Pozn.

1 místnost - pfiízemí 15 1.200,- Praha 6 âínská Pouze jako sklad
2 místnosti - pfiízemí 31 9.600,- Praha 6 Na ·pejcharu Samostatn˘ objekt
2 kanceláfie, pfiízemí âD 30 12.500,- Praha 3 Pfiemyslovská KuchyÀka,sprcha
3 místnosti,suterén âD 66 10.000,- Praha 6 Bílá KuchyÀka, hala
5 kanceláfií – 1.patro 119 17.500,- vã. Praha 6 Papírenská Sam.,24h ostraha
3 místnosti,podkroví RD 58 10.000,- Praha 6 Kam˘cká Klidné, sam.vstup.
3 kanceláfie,pfiízemí âD 85 20.000,- Praha 6 Zelená Reprez.,alarm
3 kanceláfie,1.p. novostavby 71 11 EUR/m2 Praha 6 Bûlohorská Reprez, parkovací místo
Obchodní prostor,pfiízemí âD 115 270,- Kã/m2 Praha 5 Na Bûlidle Funkãní kavárna
8 kanceláfií,admin.budova 196 49.000,- Praha 6 Papírenská Sam.vstup,hlídané
Samostatnû stojící RD 220 28.000,- Praha 6 Litovická Samost.,cel˘ domek
6 kanceláfií –admin.budova 25-63 280,-Kã/m2 Praha 5 Za Mototechnou Vã. poplatkÛ, bufet
RÛzné kanceláfie +/-20 150,-Kã/m2 Praha 6 Papírenská Admin. budova
4 kanceláfie,1.p âD 90 25.000,- Praha 7 Franti‰ka KfiíÏka KuchyÀka, kabel UPC
Obchodní prostor - vstup z ul. 330 55.000,- Kã Praha 6 Jug. partyzánÛ V˘borná pfiíleÏitost

V¯BùR NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU

POZEMKY

BYTY K PRODEJI

Mní‰ek pod Brdy – Praha západ 1719 m2 850,- Kã/m2

PrÛhonice – Praha západ 1300 m2 2 600,- Kã/m2

Suchdol – Praha 6 545 m2 3 060 000,- Kã
La‰ovice – okr. Písek 859 m2 100 000,- Kã

HLEDÁME PRO NAŠE KLIENTY V PRAZE A OKOLÍ
k prodeji

• činžovní domy s volnými byty a nebytovými prostory • nové i starší rodinné domy •
• pozemky na stavbu rodinných domů • byty všech velikostí •

do nájmu
• obchodní a kancelářské prostory • výrobní, skladové a nebytové prostory •

• rodinné domy a byty •

Mukařov u Říčan
Výjimečný podsklepený RD na pozemku 1313 m2 se
vzrostlou zelení zaručující absolutní klid. Dispozičně
je dům řešen jako 6+1 se zimní zahradou, samostatnou
dvougaráží a skleníkem. Velká půda

Cena : 6,6 mil. Kč

Hřebeč – okr. Kladno
Rodinný dům 4+1 z r. 1991 na klidném místě. Velký
pokoj s krbem, 2x koupelna, garáž, ÚT plyn. Slunný
pozemek 900 m2 s bazénem. Bezproblémové spojení
na metro Dejvická.

Cena : 3,29 mil. Kč

Martinovice – okr. M. Boleslav
Rodinný dům 5+1 po rekonstrukci 8 km od Mladé
Boleslavi. Rovinatý pozemek 1135 m2. Velká garáž
s dílnou, sklípek, udírna. El. 220/380 V, telefon, vodo-
vod + studna. Vhodné k trvalému bydlení nebo
k rekreaci. Cena: 2,3 mil. Kč

Libčice n/V - Praha západ
Rodinný dům 7+1 ve vilové čtvrti po celkové rekon-
strukci. Přízemí a 1. patro obytné, v suterénu jsou 4
místnosti. Dvougaráž 60 m2, alarm, krb, udírna, vodo-
vod i vlastní studna, ÚT plyn. Pozemek 1146 m2.

Cena : 5,9 mil. Kč

Horoměřice – Praha západ
Rozestavěný dům 8+2 na velkém pozemku 908 m2 je
napojen na všechny IS, z domu je krásný výhled do
okolí.

Cena: 5,4 mil. Kč

Horoměřice - Praha západ
Prostorný dům 5+1 na upraveném  pozemku 715 m2

z r. 1987. V přízemí domu je garáž, hala se schodištěm
do patra, velký obývací pokoj s krbem, koupelna
a WC. V 1. patře: 3 pokoje, koupelna. Podkrovní pro-
stor. Cena : 4,6 mil. Kč

Pronájem: Praha 5 – Stodůlky, ul. K Brance, řadový
dům v novém areálu z roku 2001, s garáží.Užitná plo-
cha 170 m2. Velký obývací pokoj s kuchyní, v patře 3
pokoje. Koupelna s vanou, 3x WC. Alarm. Čisté a udr-
žované!

Pronájem za: 25.000,- Kč/měsíc

Pronájem: Praha 6–Suchdol, ul.Stehlíkova, byt 4+1
+ 2 lodžie, 2. patro, nízký panelový dům, bez zařízení,
jen kuch. linka, el. sporák, šatna, komora, sklep. Kou-
pelna: zděné jádro, vana. Topení – dálkové. Samostat-
né pokoje!

Pronájem za: 12.000,-Kč/měsíc + inkaso

Pronájem: Praha 6- Petřiny, ul. Čílova, byt 2+1, 2.
patro s výtahem  panelový dům, bez zařízení, jen kuch.
linka, sporák, Koupelna: vana. Chodba: vestavěné
skříně. Topení – dálkové. Samostatné pokoje!

Pronájem za: 8.000,- Kč/měsíc + inkaso

Pro
na

ja
to


